Parlementaire zaken - Kamervragen #2709

Kamervragen SP programma 'Ontvoerd’
01-05-2019 14:19-10.2.&

046

Status: Gesloten

Prioriteit: Nog niet bepaald

Toegewezen aan: 10.2.e
Deadline BZ:

Voortouw ministerie:
Secundair ministerie:
Overige ministeries:

Verantwoordelijke
directie:

Betrokken eenheden:
Dossierhouder:

Portefeuillehouder:

Lid KL:
Akkoord KL:

Kamernummer:

Startdatum: 01-05-2019
Deadline 05-07-2019
BZ/Afgedaan:

Kamerleden:

Behandelaar J&V:

3-weken termijn:
6-weken termijn:

Uitstelbrief:

Stand van zaken:
Risico:

Toelichting op
risisco:

Bluelssue WOB #:
Bluelssue K&l #:

Beschrijving
Collega's,

Na het WOB-verzoek nu ook een Kamervraag over het programma 'Ontvoerd'. Deze is net binnengekomen dus een verzoek van

JenV hebben we (nog) niet.

Geheid dat dit er aan komt gezien de vragen die gesteld worden, vandaar alvast een heads-up!

2019208937

(ingezonden 1 mei 2019)

Vragen van Jasper van Dijk (SP) aan de ministers van Justitie en Veiligheid en van Buitenlandse Zaken over het programma

Medialogica

1 Kent u de uitzending van Medialogica van 28 april 2019? 1) Wat is up oordeel daarover?

2 Houdt u nog altijd vol dat de regering niet heeft samengewerkt met het programma "Ontvoerd", zoals u stelt in antwoord op de

vragen van 19 mei 20177

3 Deelt ude mening, dat uw ministerie ten onrechte een noodpaspoort aan een kind heeft verstrekt dat door

"Ontvoerd” uit Suriname is meegenomen?

4 Wat is uw reactie op de Kinderombudsman die stelt: "(h)et dossier schetst het beeld dat de minister heeft ingespeeld op de

situatie zoals deze is weergegeven door de vader en de makers van het televisieprogramma en zich heeft laten leiden door het

tijdsschema van dit programma"?

5 Wat is uw reactie op de interne mails van ambtenaren waarin zij hun twijfels uiten over het programma?

6 Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt dat meewerken aan "Ontvoerd" niet rechtmatig en in

principe niet mogelijk is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het programma gedeeld?

7 Deelt u de mening dat een Europees Arrestatie Bevel niet gedeeld had mogen worden met een vader alsmede met het

programma "Ontvoerd"?

8 Bent u het eens met de kritiek van Hoogleraar Jeugdrecht Mariélle Bruning op het programma "Ontvoerd", onder andere dat het
twijfelachtig is gevoelige kinderzaken via een TV-programma "op te lossen"? Deelt u de mening dat de samenwerking vanuit uw

ministerie heroverwogen moet worden?
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9 Erkent u dat het programma "Ontvoerd" grote risico’'s neemt met kinderen, zeker als het nog niet afgeronde zaken betreft? Wat
is terugkijkend uw oordeel over de medewerking die uw ministerie aan het programma heeft verleend?

10 Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den
Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke aanwijzing gebeurt dat?

11 Wordt het programma Ontvoerd/Dossier van John van den Heuvel nog steeds gefaciliteerd door
Buitenlandse zaken, de politie en justitie? Zo nee, wanneer bent u daarmee gestopt?

1)
https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html#&lt;https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/20
19/aflevering-3.html>

10.2.e

Parlementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag

Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M0610.2.e |10.2.e politie.nl<mailto:10.2.€ politie.nl>

Maandagmiddag en vrijdag atwezig

Gerelateerde issues:
gerelateerd aan Gevoelige WOB #4950: Wob-verzoek inzake Kamervragen Medialogi... In behandeling29-03-2021
gerelateerd aan Gevoelige WOB #4951: Wob-verzoek inzake Simpel Media Ontvoerd... In behandeling29-03-2021

Geschiedenis

#120 - 29-03-2021 11:47 -10.2.e

- gerelateerd aan Gevoelige WOB #4951: Wob-verzoek inzake Simpel Media Ontvoerd en Dossier Van den Heuvel toegevoegd

#119 - 29-03-2021 11:46 -10.2.e
- gerelateerd aan Gevoelige WOB #4950: Wob-verzoek inzake Kamervragen Medialogica/Ontvoerd toegevoegd

#118 - 31-03-2020 15:42 - 10.2.e
- Bestand Wob - Beantw KV nav uitz ML - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Vioor zienswijze politie - Reactie DGSenB - Reactie politie.pdf toegevoegd

Dag allen,

Hierbij nogmaals mijn reactie. Op twee opmerkingen. Zie bijlage.

Groeten,

10.2.e

van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf [mailtc10.2.€ @minjenv.nl]

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 14:28

Aan: SK - Korpsstaf - Team Juridische Zaken - Wobcodrdinatiedesk 10.2.¢ @politie.nl>; 10.2.€
(B.N.) <10.2.e politie.nl>

cc:10.2.e <10.2.e politie.nl>

Onderwerp: FW: Wob - Beantw KV nav uitz ML - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]
Dag allen,
Zie hieronder de reactie van10.2.€ naar aanleiding van de door jullie gestuurde zienswijze op Bijlage A1.1 inzake het Wob-verzoek Medialogica.

Mochten jullie met10.2.€  willen overleggen, hij heeft zijn gegevens in zijn handtekening gezet. Lijkt mij het meest efficiént in deze tijd om direct
met hem te overleggen.

Groet,

10.

Van:10.2.e .-BD/CBJNIZ10.2.6 @minjenv.nl<mailtcl0.2.e minjenv.nl>>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 14:25

Aan:10.2.e - BD/DGPenV/Staf <10.2.e @minjenv.nl<mailto10.2.e @minjenv.nl>>

Onderwerp: KE: Wob - Beantw KV nav uitz ML - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]
Goedemiddag 10. |,

Ik heb inmiddels naar de zienswijze gekeken van de politie. Een deel heb ik overgenomen en verwerkt.
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https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html#&lt;https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html
https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html#&lt;https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html
http://blueissue.politie.local/bestond/issues/2709
http://blueissue.politie.local/bestond/issues/2709

Natuurlijk sta ik open voor (telefonisch) overleg, indien daar behoefte aan is.

Vr. groeten,

Sr. adviseur Juridische Zaken

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen

Directie Control, Bedrijfsvoering en Juridische Zaken
Portefeuille Juridische en Internationale Zaken
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | Kamer (flexplek)
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

min nv.nI<maiItoF minjenv.nl>
soverheid.nl/jenv&lt;http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

_- BD/CBJNIZ

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 14:32

Aan:m - BD/DGPenV/Staf @min'env.nl<mailtoM@min'env.nl>>
Onderwerp: KE: Wob - Beantw KV nav uitz ML - .01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]
HaIIo-

Bedankt hiervoor. |k heb dit volgens mij inderdaad niet eerder ontvangen.

Ik ben momenteel met iets anders dringends bezig, maar ik hoop er vanaf vrijdag weer meer aandacht aan te kunnen besteden.
Met mij en ook mijn gezin gaat het naar omstandigheden goed. Hopelijk met jou en jouw naasten ook.
Voorzichtig zijn is nu vooral belangrijk, natuurlijk.

Vr. groeten,

Sr. adviseur Juridische Zaken

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen

Directie Control, Bedrijfsvoering en Juridische Zaken
Portefeuille Juridische en Internationale Zaken
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | Kamer (flexplek)
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

@minjenv.nl>

v&It;http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

Van:m. - BD/DGPenV/Staf _@min'env.nI<maiIt_@min'env.nI>>
onden: dinsdag

Verz maart 2020 15:32
Aan:m BD/CBJNIZ @min'gnv.nl<mai|to“@min'gnv.nl»
Onderwerp: 2 Wob - Beantw KV nav uitz ML - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]

o 1022

Ik ben sinds deze week weer terug van mijn verlof en vroeg mij af of dit bericht jou in mijn afwezigheid langs een andere weg heeft bereikt?
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http://blueissue.politie.local/bestond/issues/2709

Ik heb politie voorzien van een antwoord en hen de bijlagen toegestuurd. Het gaat hier met name om de conceptversies van de beantwoording van
de vragen aan de TK.

Hopelijk gaat het je goed in deze gekke tijden!

Groet,

Van:” (B.N.) pQIiIie.nI<maiIto_pglitig.nl>>
Verzonden: donderdag 27 februari :00

Aan:m. - BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl @minjenv.nl>>
CC: - Korpsstar - 1eam Juridische Zaken - Wobcoordinatiedes| @poalitie.nl<mailto:

litie.nl>>
nderwerp: 1 Wob - Beantw nav uitz - 2020.01.283 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]

Hallo-

Hierbij weer een reactie van de inhoudsdeskundige.
Verzoek is tevens om de ontbrekende bijlagen te mogen ontvangen ter beoordeling. Zou je dat kunnen regelen.
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

l!O! coor!ma'or

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

Verzonden: donderdag 2/ februari 2020 10:40
Aan:“(B.N.) pQIiIie.nI<maiItoFpglitig.nl>>
Onderwerp: Wob - Beantw nav uiz - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf medialogica [#2709]

oes 108

Hier zaten ook nog een aantal dingen in. Zie bijgevoegd.

Groeten,
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#117 - 27-02-2020 10:39 -10.2.€
- Bestand Wob - Beantw KV nav uitz ML - 2020.01.23 - Bijlage A1.1 - Voor zienswijze politie.pdf toegevoegd

Dag10.
Hier zaten ook nog een aantal dingen in. Zie bijgevoegd.
Groeten,

10.2.e

#116 - 02-01-2020 12:49 -10.2.e

- Status gewijzigd van In behandeling naar Gesloten

#115 - 16-10-2019 15:25 - 10.2.e
- Bestand Binder 2 Medialogica (bijlagen).pdf toegevoegd
- Bestand inventarislijst.xIsx toegevoegd

- Bestand DEFINITIEF WOB.7z toegevoegd

van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf [mailtc10.2.€ @minjenv.nl]
Verzonden: woensdag 16 oktober 2019 14:56

Aan:10.2.e <10.2.e litie.nl>

CC:10.2.e - BD/DGPenv/star10.2.€ minjenv.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Ha10.

Hierbij een nieuw Zip-bestand met de meest recente versie (ik heb deze op een aantal punten nog aangepast. In de inventarislijst is te vinden bij
welke documenten de politie is betrokken.

Alvast hartelijk dank!

Groet,
10.

NB. Ik ben de komende twee dagen met verlof, mijn collegal0 neemt de honneurs waar. Maandag ben ik er weer.

Van:10.2.e . - BD/DGPenV/Staf

Verzonden: woensdag 16 oktober 2019 13:14

Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl<mailto10.2.€ litie.nl>>

cci10.2.e - BD/DGPenv/star10.2.€ @minjenv.ni<mailtol0.2.€ minjenv.nl>>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Ha10.

Van onze ICT heb ik het volgende antwoord gekregen: ik kan het als ZIP bestand proberen te versturen. Kun jij mij laten weten of dit lukt? Anders
zorgen we ervoor dat er een fysieke versie jullie kant op komt.

Groet,

10.

Van:10.2.e [mailtod 0.2.e politie.nl]
Verzonden: zondag 13 oktober 2019 19:15

Aan:10.2.e F. - BD/DGPenV/Staf

Onderwerp: RE: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Hallo10.2
Wij hebben zelf bestandsuitwisseling voor bestanden die groter zijn dan 20 mb. Ik weet niet hoe het anders kan. Jullie ICT vragen?

Anders printen en brengen?
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Gr.10.

Van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf [mailtd10.2.€ @minjenv.nl]
Verzonden: donderdag 10 okiober 2019 12:37
Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl<mailto 10.2.€ politie.nl>>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Ha10.

Zoals je hieronder kunt zien probeer ik je een aantal bijlagen te versturen maar helaas krijg ik keer op keer een foutmelding. Weet jij hoe ik de binder
met jou kan delen?

Groet,

10.

Van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf
Verzonden: donderdag 10 oktober 2019 12:18
Aan: 10.2.e politie.nl’

Ccc:10.2.e - BD/DGPenV/Staf

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Ha10.

Ik kreeg zojuist een foutmelding toen ik je onderstaand bericht probeerde te versturen. Wellicht dat dit door de bijlagen komt. Ik probeer deze daarom
in delen te sturen, hopelijk lukt dat wel.

Groet,

10.

Van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf
Verzonden: donderdag 10 oktober 2019 12:09
Aan:10.2.e

cc:10.2.e - BD/DGPenV/Staf

Onderwerp: Wob-verzoek Medialogica (informele) zienswijze
Dag10.

Namens PenV ben ik bezig met het Wob-verzoek Medialogica. Wij hebben de binder gereed die wij jullie graag toesturen voor een (informele)
zienswijze. Er zit voornamelijk e-mailverkeer tussen PenV en politie in.

Ter info: DGSenB trekt dit Wob-verzoek en zal dan ook het besluit opstellen.
Ik zie jullie reactie graag z.s.m. tegemoet :). Alvast hartelijk dank!

Groet,
10.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#114 - 16-10-2019 15:12 - TOI2&

- Status gewijzigd van Gesloten naar In behandeling

- Toegewezen aan gewijzigd naar_
#113 - 16-07-2019 09:52 - TOIZIENIIY

- Bestand image001.png toegevoegd
Collega’s
Ter info: ook de LO’s zijn geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

Management Ondersteuner:_
MO
pgliiie.nl<mailto_pgliiie.nl>

E-mail:
Verzonden: maandag 15 juli 2019 17:06

Aan: )

polltle nl>

S

Onderwerp:

. bekendmaking

Hartelijke groet, -
Verzonden: maandag 15 juli 9 12:56

Aan: @politie.nl<mailto
(@politie.ni>>; <
@politie.nl<mailto
dpolitie.nl>>; <
ie.nl<mailto (@politie.nl>>;
d @politie.ni<mailto
politie.ni>>;
@politie.ni<mailto
wpolitie.nl>>; LO China

@politie.nl<mailto

e.ni>>; LO Curacao

E @politie.nl<mailto

(@politie.ni<mailto

<

apolitie.nl>>;

(@politie.nl<
(@politie.nl>>;

@politie.ni<mailto

@politie.nl>>;
@politie.ni<mailto (@politie.ni>>;
( ; < dpolitie.nl<mailto:
@politie.nl<mailto adpolitie.nl>>;
) < (@politie.nl<mailto
I bekendmaking LO's

: (@politie.nl>>
Onderwerp: R

Het artikel gelezen hebbende roept dan ook maar gelijk een aantal vragen op. _

29-03-2021

@politie.nl>>;

@politie.nl<mailto:
<

@politie.nl<mailto:

<
ie.nl>>;
opolitie.nl<mailto: g

<
(@politie.ni<mailto:

(@minb z.nI>>_
@politie.nl<mailto:
a vnw.m'nzk.nl>>;_
apolitie.nl<mailto:
apolitie.nl>>;
< (@politie.ni<mailto:
@politie.nl>>; <

@QOI 1e.nl<mallto:

@poalitie.nl<mailto:
apolitie.ni<mailto @politie.nl>>
< (@politie.ni<mailto:
Qpolitie.ni>>;

apolitie.nl<mailto opolitie.nl>>
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Laat me graag informeren dus als iemand deze kennis wil delen hou ik me aanbevolen.

Groet vanuit-

[logo-politie]
Met vriendelijke groet / Best regards / 00000 00

memor olice-attaché

Embassy & Consulate General of the Kingdom of the Netherlands

/ +31

olitie.ni<mailt olitie.nl> /_@politie.n|<mailt_@politie.nl>

Region:

-The Confidential information contained herein is supplied for police / intelligence purpose only,related to the case mentioned.
In accordance to Dutch law this information can only be used in court with the authorization of the Dutch judicial authorities. -

Verzonden: maandag 15 juli 2019 10:06

Aan: @politie.nl<mailto @politie.nl>>; @politie.nl

<mailto @politie.ni>> itie.nl< i.nI>>;-

| @politie.ni<mailto ; < apolitie.nl<mailto:
apolitie.nl>>; apolitie.nl>>; <

@politie.nl< ( . ; (@politie.ni<mailto (@politie.nl>>;
(LE) opolitie.nl<mailto: g
dpolitie.ni>> <
(LE) @politie.ni<mailto:

za.ni<mailto (@minb z.nI>>;_
@politie.nl<mailto:

QVNwW.min zk.nI>>;_

apolitie.nl<mailto:
apolitie.nl>>;
) < @politie.ni<mailto:
(@politie.nl>>; ( . i politie. ; <

apolitie.nl< @politie.ni<mailto:

Qpolitie.nl>>; ( g@pglitie.nl>>;_ <
(@politie.nl<mailto [ @politie.nl<mailto:
@politie.nl>>; . @politie.nl>>

d (@politie.ni<mailto (@politie.nl>>; .ni<mailto:
(@politie.nl>>; dpolitie.nl<mailto:
@politie.nl<mailto politie.nl>>; < apolitie. n|<ma|It
Qpolitie.ni<mallto Qpolitie.nl>>

@politie.n <ma||t_@pgli1ie.n|>>

Onderwerp: FW: bekendmaking LU's

Beste collega’s

Hierbij stuur ik jullie namens het team bestuur ondersteuning van de Korpsstaf een link door met het verzoek hier kennis van te nemen.

https://intranet.politie.local/nieuws/0000/2019/juli/08/televisie-of-socials-garandeer-privacy.html

mvgr.
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#112 - 08-07-2019 12:44 - TOIZIEIT

- Deadline BZ/Afgedaan gewijzigd naar 05-07-2019

- Status gewijzigd van Nieuw naar Gesloten

#111 - 05-07-2019 08:17 - Mailbox Bestuursondersteuning

- Bestand Antwoorden Kamervragen over het programma Medialogica.docx toegevoegd

Vanm - BD/DGPenV/PBT/PBI _@min'gnv.nl]
Verzonden: donderdag 4 juli 2019 16:51

- BD/CBJ/JIZ injenv.nl>;

@minjenv.nl>; -

.nl>; SK - Korpsstar - Bestuursondersteuning

- BD/DSenJ/J

@minjenv.nl>;

- BD/DGPenV/Staf <

ntwoorden kamervragen medialogica zijn uit!

Beste collega's,

Vanmiddag zijn de antwoorden op de Medialogica-kamervragen aan de Tweede Kamer verzonden. Veel dank voor jullie inzet en input om deze
vragen te kunnen beantwoorden!

Bijgaand de antwoorden zoals ze zijn verstuurd.

Vriendelijke groet, mede namens-

Met vriendelijke groet,

Coordinerend beleidsmedewerker

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Programma Politiebestel, Bevoegdheden en Informatiefunctie
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | 28ste verdieping
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Secretariaat-@minvgn'.nkmailto-@minvgn'.nl> T06 -

M 06
minvenj.nl @minvenj.nl>
www_.rijksoverheid.nl/venj&lt:nttp:// www.rijksoverheid.nl/venj>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#110 - 02-07-2019 13:22 - Mailbox Bestuursondersteuning

- Bestand medewerking ambassade.pdf toegevoegd

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 15:10

Aan: Parlementair - DGPenV @min'env.nl>;_ <-@min'|env.n|>
.nl>

CC:m
Onderwerp: Fwa: Ioch medewerking ambassade inzake JvdH

met vriendelijke groeten,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

Management Ondersteuner:_

M 06

Van: m p_o_li_tj_e._nl<mailto_pgl'1'e.nl>>
Verzonden op: donderdag 2/ juni 23

<mailto .Nl>>
Onderwerp: 1och medewerking ambassade inzake JvdH

#109 - 01-07-2019 16:32 - TOIZIEIIN
02102

Heb je misschien een update voor mij? Ben erg benieuwd.

Groeten,
Verzonden: maandag 1 juli 2019 10:08
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.- enV/Staf @minjenv.ni>
: Parlementair -

DGPenV minjenv.nl>
Onderwerp: RE: medialogica

020 1028

Zoals zojuist telefonisch besproken zijn wij akkoord.

Groeten,

Van:m - BD/DGPenV/PBT/PBI [mailt(_@min'gnv.nl]
Verzonden: maandag 1 juli 2019 09:57

Aan: politie.nl<mailto politie.nl>>; politie.nl
<mailto itie.ni>> .- en af . minjenv.nl>>

CC: Parlementair - minjenv.nl<mailto
Onderwerp: RE: medialogica
Urgentie: Hoog

Ik heb na ons telefoongesprek de tekst aangepast. Zou je willen controleren of de tekst bij opmerking 6, 16 en 18 (opmerkingenveld en wijzingen in
antwoordtekst) zo kloppen?
Alvast hartelijk dank!

Groet, -

Van:H [mailto_pglitig.nl]
Verzonden: maandag 1 juli 2019 8:

. - BD/DGPenV/Staf
/DGPenV/PBT/PBI

CC: Parlementairr - env,
Onderwerp: RE: medialogica

020 102

Zie in het rood de beantwoording op jouw vragen.

Groeten,

Van:m BD/DGPenV/Staf"_@min'env.nkmailt- minjenv.nl>>
Verzonden op: zondag 3V juni 2019 23:54

<mailto itie.nl>>

CC: Parlementair - enV minjenv.nl<mailto min'env.nl»_
BD/DGPenV/PBT/PBI" minjenv.ni<mailt minjenv.ni>>

Onderwerp: RE: medialogica
Ha

Nog even ter herinnering (een weekend doet veel ;)). Kun jij, zoals vrijdagmiddag telefonisch besproken, nog een toelichting sturen over de
onderzoeken die naar de verschillende casussen zijn gedaan? En dan vooral in antwoord op de vragen;

|

We proberen morgen/maandag alles rond te hebben voor het stafoverleg met de minister, deadline voor alle input staat om die reden om 10.00u

Groet,

Van mp politie.nl<mailto_ politie.nl>>
Datum: vrijgag 28 jun. :
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Aan: . - BD/DGPenV/Staf @min'gnv.nl<mailtc_@min'gnv.nI>>,_ -<
olitie.ni<mailto .

opie: Parlementair - DGPenV
BD/DGPenV/PBT/PBI
Onderwerp: RE: medialogica

minjenv.ni>>

Fugaand in de kantlijn in groen onze reactie met 1 tekstuele wijziging als voorstel.

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-maLpglitig.nkmailto_pglitig.nl>

Management Ondersteuner:_

M 06

Vanm. - BD/DGPenV/Staf [mailtc- r@minjenv.nl]

Verzonden: vrijdag 28 juni 2019 16:41

<mailto itie.nl>>
CC: Parlementarr - enV minjenv.nl<mailto min'env.nl>>;_ -

BD/DGPenV/PBT/PBI minjenv.ni<mailt minjenv.ni>>
Onderwerp: FW: medialogica
Urgentie: Hoog

Zoals zojuist telefonisch besproken;
Minister heeft de vragen bekeken en heeft gevraagd nog wat zaken te beantwoorden.

De vragen die open staan, staan in de kantlijn van het document._
Onder elke vraag heb ik aangegeven van wie het antwoord of de aanpassing moet komen.
Zoals besproken heeft minister aangegeven dat hij graag wil dat Henk van Essen (en Gerrit van der Burg -OM) op de hoogte is van de nog

openstaande vragen.

Maandag aan het einde van de ochtend is ons stafoverleg met de minister. Hij heeft aangegeven (zie pdf scan van dat handgeschreven briefje) dat hij
of voor die tijd uitsluitsel wil hebben 6f dat het volledige stafoverleg aan deze vragen besteed wordt.

Wil je mij en (cc) laten weten of het jullie lukt om voor maandagochtend 10.00u een sluitend antwoord op de vragen te geven? 2-

Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#108 - 01-07-2019 15:53 - TOIZiE
oe3 103

Zie onderstaand ter info en beoordeling voor jou.

Groeten,

Verzonden: maandag 1 juli 15:50
Onderwerp: RE: Untvoer

Verzonden: maandag 1 juli 2019 15:35
erwerp: RE: Ontvoer

Ond

Geweldig, bedankt,- Ik denk dat we hier mee een heel eind gaan komen.

Groeten,

Verzonden: maandag 1 jull 15:34
Aan:“ _politie.nl<mailto_golitie.nl»

Onderwerp: Ontvoer

-Ik heb 192 pagina's gevonden met achtergrond over deze casus. Op 27 april 2017 is ten aanzien van deze casus namelijk een WOB-verzoek
ingediend. Op 23 november 2017 zijnde documenten die betrekking hebben op dat verzoek openbaar gemaakt aan de verzoeker.
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#107 - 01-07-2019 10:29 - TOIZiE

- Bestand opm. TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 1 juli 2019.docx toegevoegd

Hierbij de KV zoals ik ze zojuist heb gekregen. In reactie op onderstaande mail heb ik het volgende geschreven:
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#106 - 01-07-2019 10:07 - TOI2iE
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#105 - 01-07-2019 09:47 - T0I20& 1
Dank, we zijn verder wel een heel eind op weg in beantwoording van de vragen._

vor.

Verzonden: maandag 1 jull 09:45

Aan:m\,I politie.nl>

Onderwerp: Re: edialogica/Untvoerd - casus- [#2709]

Heb je bericht gezien- en pak het op.

Van:n politie.n <mai|to_pg|i1ig.nl>>

Verzonden op: maandag 1 juli

Aan: w @politie.n <mP@pgliIie.nl>>
Onderwerp: edialogica/Ontvoerd - casus [#27

oes 108

Nou nog weer een spoedje. Heb jij meer achtergrond bij deze casus?

—

Groeten,

Van:H(PaG Den Haag) [mallt_@ nl]

Verzonden: maandag 1 juli 2019 08:31
Aan: politie.nl<mailto politie.nl>>

@politie.nl<mai @politie.nl»;_ (PaG Den Haag) <
|@om.nl>>

rd - casus-

|n aanvulling op mijn mail van vrijdag jl: het gaat vooral om de eerste zin van de derde alinea:

nderwerp: RE:
Urgentie: Hoog

Met vriendelijke groet,

Bestuurlijke en Juridische Zaken| Parket Generaal | Prins Clauslaan 16 | Postbus 20305, 2500 EH Den Haag |
+ | f+31 (0)88- _Qm.nl<mailtc_@om.nl> | www.om.nl&lt;http://www.om.nl/>
PaG Den Haag)
Verzon en: vrjdag 8]un| 2019 23:26

Aan%
Onderwerp: edialogica/Untvoe

Urgentie: Hoog

(PaG Den Haag)
I -casus

In het kader van de (afronding van) de beantwoording van de Kamervragen over mogelijke medewerking aan het programma Ontvoerd komen er

opeens vragen over een zie de bijgevoegde
pdf. Daar staat ook de naam van de

Ik heb de zaak uitgezet bij het OMH maar zou jij bij jullie willen nagaan over welke andere info m.b.t. deze casus de politie beschikt,
met name wat er nu eigenlijk is gedaan in relatie tot het programma Ontvoerd. Ook info over wie destijds de mogelijk hierbij betrokken zaaks-ovj was
zou erg helpen.

Punt is dat de Kamervragen uiterlijk maandag naar de Kamer moeten worden gestuurd (en ik de vraag over deze casus pas vandaag om 17:30
ontving, zoals je in onderstaande mail kunt zien).

Kunnen we maandagochtend rond 09:00 even contact hebben over wat er mogelijk is?

Dank alvast en groet,
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Van:m - BD/DJOA/JBOZ" _@mm env.n <ma|Ito_@m|n env.nl>>
Verzonden op: vrijdag 28 juni 2019 17:30
(PaG Den Haag)" @Qm.nI<maiIt(_@Qm.nI>>,'_(Parket-GeneraaI)" <

@min'env.nl<mai|tow minjenv.nl>>, “
minjenv.nl<mailt minjenv.n >>,'_ -@mln env.ni<mailto:
@minjenv.ni>>

nderwerp: Medialogica - casus-
seso 01| on 202

Gisteren heeft PenV een casus van de politie ontvangen (zie bijlage) die ook voorkomt in de set kamervragen Medialogica. Op verzoek van PenV
vertrouwelijk behandelen.

Aan: "'

Zojuist heb ik gehoord dat de Minister maandag aanstaande de volledige antwoorden wil bespreken. Dat wil zeggen dat maandag 10.00 uur de
antwoorden er moeten zijn.

Verder wil de Minister dat Gerrit van de Burg op de hoogte wordt gesteld van de nog openstaande vragen.
Ik kijk zo dadelijk naar de aanvullende antwoorden die jullie hebben gestuurd.

Groet,
102.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt
u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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#103 - 01-07-2019 08:36 - TOI2iE

- Bestand medewerking ambassade.pdf toegevoegd
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#102 - 28-06-2019 20:55 - LOIZE

- Bestand opm. TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 28 juni 2019.docx toegevoegd

Ha.v. e aanvullende vragen van de minister heb ik, na afstemming met en met akkoord van Henk bijgaande toelichting op de gestelde vragen
aan- gestuurd. Ze kunnen uit de voeten met de twee laatste punten; 1.a.v. het eerste punt (vraag 6 waar het gaat over onderzoeken) hebben ze
nog 1 vraag.

Graag hier maandag als eerste actie op ondernemen, zodat het voor 10 uur daar ligt.

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning
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Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLolitie.nkmailto_olitie.nl>
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#101 - 28-06-2019 17:31 - LOIZE 0

- Bestand opm. TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 28 juni 2019.docx toegevoegd
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#100 - 28-06-2019 17:09 - TOIZiE

- Bestand Gescand vanaf een MFP (6).pdf - Adobe Acrobat.pdf toegevoegd
- Bestand opm. TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 28 juni 2019.docx toegevoegd

- Bestand opm. TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 28 juni 2019.pdf toegevoegd

Henk
Er is grijze rook op medialogica.
De minister heeft nog een aantal vragen gesteld n.a.v. de concept beantwoording. Veel richting JenV en OM en een paar richting ons.

e hoeft In principe alleen te Kijken naar de groen gearceerde tekst in de kantlijn.

Met vriendelijke groet,

ec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLIii.nI<maiIto_Iii.nI>

Management Ondersteuner:_

M 06
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#99 - 28-06-2019 10:04 -10.2.e
Met vriendelijke groet,

10.2.e
Sectorhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M0610.2.€e

E-mail: LU.2.€ politie.nl<mailto 10.2.€ politie.nl>
Management Ondersteuner: 10.2.€

M0610.2.e

E-maii:10.2.e politie.nl<mailto10.2.& politie.nl>
Van:10.2.e

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 13:07

Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl>

Onderwerp: FW: KV Medialogica
Ter info

Met vriendelijke groet,

10.2.e

Hoofd Nationale Veiligheid
Politie | Staf Korpsleiding

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M +31610.2.e

Managementassistent: 10.2.€ (06 10.2.€

Van:10.2.e (Parket-Generaal) [mailtod10.2.€ @om.nl]

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 13:04

Aan:10.2.e 10.2.e @politie.nl<mailtd10.2.€ @politie.nl>>

Onderwerp: KV Medialogica
Hi10.2.

Hierbij nog een korte update: rond 11.15 is onze input KV Medialogica naar het departement gestuurd. Dat waren nog slechts tekstuele wijzigingen.
De instemmingslijn zou bij hen ongeveer nu gaan lopen (13:00). Wij hebben gevraagd of ook de minister ervan op de hoogte is dat het nu via de
gebruikelijke ambtelijke lijnen verloopt, maar hebben daarop nog geen antwoord (maar in principe zijn hierover geen sms'jes meer te verwachten).

Gr!

10.2.e

Senior medewerker atdeling Bestuurlijke
en Juridische Zaken (BJZ)

Openbaar Ministerie

Parket Generaal

+31(0)88-10.2.€

+31610.2.e

10.2.e @om.nl<mailto10.2.€ @om.nl>
WWW.om.nl&lt;http:/www.om.nl/>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt
u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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#98 - 28-06-2019 08:03 -10.2.e
Met vriendelijke groet,

10.2.e
Sectorhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M0610.2.e

E-mail: LU.2.€ politie.nl<mailto 10.2.€ politie.nl>

Management Ondersteuner: 10.2.€

M0610.2.e

E-mai: 10.2.e politie.nl<mailto10.2.& politie.nl>

Van:10.2.e - BD/DGPenV/Staf10.2.€ @minjenv.nl>

Datum: 2/ juni 2079 om 10:22:28 CEST

Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl>

CC: Annaert, Honald (K.F.M.) <10.2.e politie.nl>, Parlementair - DGPenV <10.2.9 minjenv.nl>
Onderwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx [#2/0Y]

Heel fiin10.2.&

Ik probeer het iets te rekken zodat we evt. feedback vanuit 10.2.€ Henk kunnen meenemen. Ik laat het jullie sowieso weten als we de lijn in gaan.
10.

van:10.2.e [mailto10.2.€ politie.nl]

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 10:1Y

Aan:10.2.e - BD/DGPenV/Staf

CcC:10.2.e 10.2.e Parlementair - DGPenV

Onderwerp: TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx [#2709]
Dagl0.2

In antwoord op je mail, zie bijlage met een kleine aanpassing aangaande de “centrale toetsing”. @10.2.€ graag even deze beantwoording
meenemen naar Henk.

Ik krijg van de LE, voor zover mogelijk, antwoord op je drie vragen uit de mail. Wat ik al kan zeggen is dat er kort resumé is van het besprokene van
het overleg op 30 maart 2012, deze zal ik je straks toesturen. We gaan na of dit bij eerdere WOB-verzoeken is verstrekt (dit kan wat meer tijd kosten).
Op je derde vraag, kom ik ook straks terug.

10.2. zit om 11:00 uur bij Henk om nog de beantwoording te bespreken, dus het heeft onze voorkeur om het even uit te stellen, maar mijn
verwachting is dat het zo prima de lijn in kan.

Groeten,

10.2.e MSc MCI
Senior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, ‘s-Gravenhage
M 06-10.2.e

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag
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#96 - 28-06-2019 07:32-10.2.e
Met vriendelijke groet,

10.2.e
Sectorhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M0610.2.€e

E-mail: LU.2.€ politie.nl<mailto 10.2.€ politie.nl>

Management Ondersteuner: 10.2.€

M0610.2.e

E-maii:10.2.e politie.nl<mailto10.2.& politie.nl>

Van:10.2.e BD/DGPenV/Staf10.2.€ @minjenv.nl>

Datum: 2/ juni 2079 om 13:09:15 CEST

Aan:10.2.e ) <10.2.e politie.nl>

CC: Parlementarr - DGPenv <10.2.e minjenv.ni>,10.2.€ - BD/DGPenV/PBT/PBI10.2.€ @minjenv.nl>

Onderwerp: KV Medialogica

Hal0.2.€

Gecheckt met10.2 .

Aanpassing van Henk is akkoord en nemen we op.

Er staan nu bij jullie geen vragen meer open die we nodig hebben voor beantwoording.

Mocht Henk van Essen de minister een sms sturen, kan hij meteen melden dat de antwoorden hier in de lijn zitten. Je krijgt zo de lijnversie nog even
ter info.

Veel dank(!)

Groet,
10.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#95 - 27-06-2019 19:38 - LOI2E

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-maLpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van:m- BD/DGPenV/Staf_@min'env.nl>
Datum: 2/ juni om 13:17:26 CEST

Aan: politie.nl>
CC: Parlementarr - en min'env.nl>,_ - BD/DGPenV/PBT/PBI_@minienv.nl>
Onderwerp: RE: KV Medialogica

Uiteraard.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:m Fpolitie.nkmailto_politie.nl»

Datum: donderdag 2/ jun. 91:

Aan:m - BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl<mailto minjenv.nl>>

Kopie: Parlementarr - enV minjenv.nl<mailto minienv.nl>>,_-

BD/DGPenV/PBT/PBI minjenv.n <ma|lto_ minjenv.ni>>
Onderwerp: RE: KV Medialogica ]

- overbodig te vragen maar mocht er nog iets wijzigen in de brief, dan verneem ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-maLpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

v
Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 13:11
Aan:m - BD/DGPenV/Staf' minjenv.nl>
arlementair - en min env.nI>;_ - BD/DGPenV/PBT/PBI _@minienv.nl>

CC:
Onderwerp: RE: KV Medialogica

Han voor de bevestiging dat wij geleverd hebben wat nodig was voor de beantwoording van de vragen en er geen openstaande punten zijn gericht
op de beantwoording.
Ik zal Henk vragen dit ook zo te bevestigen richting minister.

Met vriendelijke groet,

!ec'or!oo'! !estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mail: pglitie.nl<mai|to_pglitie.nl>
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Management Ondersteuner:_

M 06

E-mail: pgliiie.nkmailto_pgliiie.nl>
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#94 - 27-06-2019 19:37 - LOI2E

- Bestand NN 24.pdf toegevoegd

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mahpolitie.nI<maiIto_poIitie.nI>
Management Ondersteuner:_

M 06

Datum: 27 juni om 13:26:
Aan: Qolitie.nl>,(* _golitie.nl>
Onderwerp: Relaas inzake samenwerking J en V en Jvi

Hierbij het schrijven van_ waarin hij uitlegt hoe het gegaan is en wat de reden is van de “samenwerking” die geen samenwerking mag
heten.

Met vriendelijke groet,

!|V. I OO!

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

Verzonden: woensdag 26 juni 2019 21:52
Aan:* politie.nl>
Onderwerp: Te doc medewerking
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#93 - 27-06-2019 19:21 - LOI2IE

- Bestand medewerking ambassade.pdf toegevoegd

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mahpolitie.nI<maiIto_poIitie.nI>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van:m politie.nl>
Datum: 27 juni om 14:23:

Onderwerp: Ioch medewerking ambassade Inzake JvdH

#92 - 27-06-2019 19:21 - TOIZIEI

- Bestand NJ TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx toegevoegd

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mall: pglitig.nkmailto_pglitig.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

E-mahpolitie.nkmailto_golitie.nl>
Vanm- BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl>
Datum: 27 juni om 14:34:46 CEST _

Aan politie.nl>
CC: Parlementair - en min'env.nl>_ - BD/DGPenV/PBT/PBI_@minienv.nl>
Onderwerp: Antwoorden KV Medialogica

Ter info in bijlage de versie die nu in de lijn zit.
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Ik begrijp net van Jan-Willem dat hij ook nog aan Henk heeft bevestigd dat de jullie input hiermee gegeven is.

Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

#91 - 27-06-2019 19:12 - TOIZIE

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mail: politie.nl<mai|to_golitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06
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Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mail: litie.nl

Management Ondersteuner:_

M 06
E-mail: litie.nl

Van:m politie.nl>
Verzonden op: donderdag 2/ juni 23

Onderwerp: 1 och medewerking ambassade inzake JvdH

#90 - 27-06-2019 19:12 - TOIZIEI

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-mail: pQI'I'e.nI<maiIto_pQI'Ijg.nI>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van:m- BD/DGPenV/Staf_@min'env.nl>

Datum: 27 juni om 16:55:41 CEST

Aan: ) mpgl're.nb, - BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl>

CC: /| minjenv.ni>, Parlementair - DGPen min'|env.nl>,-
e

en
politie.nl>
erking ambassade inzake JvdH

erp: KE:

Groet en dank voor deze verduidelijking.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:m nglitie.nkmailto_pgliiie.nl»
Datum: donderdag 2/ jun. 94:

. - BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl<mailto
@minjenv.nl<mal
minjenv.nl>>,

@minjenv.nl>>
@minjenv.nl>>, Parlementair - DGPenV <

politie.nl<mailto:
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met vriendelijke groeten,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mail: litie.nl

Management Ondersteuner:_

M 06
E-mail: politie.nl

Van:m - BD/DGPenV/Staf" @minjenv.nl>
Verzonden op: donderdag 2/ juni 2019 16:07 _

politie.nl>

_@min'env.nl>,ParIementair - DGPenV _min'env.nl>,'-

politie.nl> e
erking ambassade inzake JvdH

Ok. Dank.
en ik hebben de vraag bij Jan-Willem/Wim neergelegd of dit gevolgen moet hebben voor de verzending van de antwoorden (m.a.w. of we
gegeven de vragen die ik je net stelde de vragen nog willen aanhouden). Als zo, dan zullen zij dat aan de minister moeten uitleggen.

Van:m [mailtonolitie.nl]

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 16:

: - BD/DGPenV/Staf

: - BD/DGPenV/PBT/PBI; Parlementair-DGPenV;_
T RE: Toch medewerking ambassade inzake JvdH

ool dat je aangeeft dat het in lijn is met eerdere beantwoording en de nu voorgestelde beantwoording.

Ik zal je nadere vraag uitzetten bij - om daar actie op te zetten. |k kan op dit moment niet inschatten hoe snel ik het antwoord heb daarop. Ga
ik voor je na.

met vriendelijke groeten,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mail: politie.nl

Management Ondersteuner:_

M 06
E-mail: litie.nl

Van:"' - BD/DGPenV/Staf" @minjenv.nl>

VerzoMjuni 2019 15:47 -

CC:" /DGPen * minjenv.nl>,Parlementair - DGPenV _min'env.nl>
T RE: Toch medewerking ambassade inzake Jv
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Ik hoor graag z.s.m. van je.

Groet,

29-03-2021

Verzonden op: donderdag 2/ juni 23

Onderwerp: Ioch medewerking ambassade Inzake JvdH

pQIiIiQ.nI>,'_ (RJ)" _pgli]‘,ig.nb

38/206



#89 - 27-06-2019 19:11 - LOIZIE

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-maLpglitig.nkmailto_pgliiig.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@politie.nl>
Datum: 27 juni 2019 om 17:17:09 CEST

Onderwerp: RE: Ioch medewerking ambassade inzake JvdH

OK, ik heb geen reactie van JWS gehad.

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 16:57
Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]M@politie.nI>
Onderwerp: Fwad: Ioch medewerking ambassade inzake JvdH

Mijn reactie naar jenv

met vriendelijke groeten,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mahpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

29-03-2021
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#88 - 27-06-2019 19:10 - IOIZIE

Inmiddels verdere actie niet nodig. We hebben een toelichting gegeven die akkoord is bevonden.

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

29-03-2021
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Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-mall: leitig.nl<mailto_pglitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Datum: 27 juni om 1/:54:
Onderwerp: He: Ioch medewerking ambassade inzake Jvd

Ik weet niet wat er mee gebeurd is. Het is niet aan de Wobdesk KS. Deze is behandeld door de LE. _

r.

Van: m politie.nl>
Verzonden op: donderdag 2/ juni :
Onderwerp: Fwad: Ioch medewerking ambassade inzake Jv

Heren is antwoord te achterhalen op de vraag die- stelt nav de door- gevonden mail?

met vriendelijke groeten,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-mail: politie.nl
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#85 - 27-06-2019 12:16 - LOIZIE

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019 met reactie LE.docx toegevoegd

!ugaand de versie van de brief waarmee Henk akkoord is. Dat betekent nog 1 wijziging t.a.v. het antwoord op vraag 6 onderaan. Eerdere
aanpassingen zoals door ons doorgevoerd op jullie renvooi versie, zijn ook voor Henk van belang om overgenomen te worden.
Ik bel je zo om vast te stellen of het hiermee is afgerond.

Met vriendelijke groet,

mec 0ornoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLpolitie.nkmailto_politie.n|>
Management Ondersteuner:_

M 06

#84 - 27-06-2019 12:00 - LOI2IE 0

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019 met reactie LE.docx toegevoegd

Aangepaste versie n.a.v. opmerkingen van Henk. En vragen beantwoord m.b.t. het verslag van 30 maart 2012 en rol LE.

Groeten,

#83 - 27-06-2019 11:38 - L0I2I8

- Bestand 2201_001.pdf toegevoegd

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019 met reactie LE.docx toegevoegd

020 102

Onze reactie in rood, het gevraagde verslag in de bijlage, en nog de reactie van de LE op de KV. Van Henk nog geen reactie.

PM politie:

- Is ereen verslag van het overleg op 30 maart 2012?

Zie bijlage.
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- Zoja, is dat openbaar gemaakt bij de Wob-verzoeken over dit onderwerp die door politie zijn afgehandeld?

Dit krijgen we nu niet direct helder, we zijn er mee bezig.

- Op basis waarvan komt politie tot de conclusie dat zij een codrdinerende taak hadden en het aanspreekpunt waren voor de programmamakers?

Zie de track changes in de KV.

Groeten,

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 10:14
Aan:m Hpolitie.nb
Onderwerp: Verslag startoverleg Ontvoer 0312

Zoals zojuist telefonische besproken stuur ik je vooruitlopend op de beantwoording van de aanvullende vragen bijgevoegd verslag.

Van: @scan.politie.nl @scan.politie.nl> [mailto_@sgan.pglitie.nl]

Verzonden: donderdag 27 juni 201 :

Onderwerp: Attached Image

#82 - 27-06-2019 10:25 - IOIZIET

- Bestand 2201_001.pdf toegevoegd

Dag -

Is bijgevoegd resumé eerder gedeeld in een WOB-verzoek. Heb je zsm antwoord voor mij?

Groeten,
102.e

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 10:24
Aan:W mpolitie.nb
Onderwerp: : -verzoeken Untvoer

Hallo-

Hierbij het antwoord van - Als eerste reactie heeft- mij laten weten de e-mailberichten ook niet te kennen, maar voor een definitief
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antwoord gaat ze vandaag het dossier erop naslaan. Ook bij - ligt blijkbaar een stukje van de puzzle. Ik wacht zijn reactie af. Wellicht kun je hem in
het voorbijgaan even aan zijn jas trekken.

Groet,

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 10:09

politie.ni>>
: Ontvoerd

@poalitie.nl<mailt @politie.nl>>

.nl<mailt 1e.nl>>; _pglitig.nkmailto:

Alle in de pdf opgenomen (hieronder vermelde) e-mailberichten zijn mij (in het geheel) niet bekend.
In het informatieverzoek Ontvoerd heb ik de zaak behandeld.

De overige zaken zijn door_ behandeld.

@

Kun jij nagaan of deze e-mails in de door jou behandelde zaken bij het primaire besluit of de beslissing op het bezwaar deels openbaar zijn gemaakt.
Kun ji op zijn vraag een antwoord geven?

Overigens is er wel een bob opgemaakt / verzonden?

@

In Bl tref ik onder # 4605 een (opvolgend) informatieverzoek aan m.b.t. Ontvoerd.
Waarschijnlijk hebben deze e-mail berichten betrekking op dat informatieverzoek.
Kun jij- op zijn vraag een antwoord geven?

Datum en tijdstip e-mail:

30-03-2012  13:55 uur
02-04-2012  14:10 uur
03-04-2012  14:47 uur
04-04-2012  10:45 uur
05-04-2012  11:04 uur
06-04-2012  18:53 uur
10-04-2012  17:59 uur

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 09:26
Aan:m _@politie.nkmailto_@politie.nl»
rwerp: Ontvoer

Onde

Hallo-

Ik heb je hulp nodig. Voor de beantwoording van Kamervragen over medewerking van de politie aan het programma Ontvoerd heb ik de vraag
gekregen of er een verslag bestaat van het eerste overleg met producent Simpel Media. Van_ heb ik als verslag het bijgevoegd resume
gekregen. Kan jij mij laten weten of deze documenten openbaar zijn gemaakt bij de beantwoording van de WOB-verzoeken mbt Ontvoerd?

Groet,

Van
Verzonden:
Aan:
Onderwerp: Attached Image

@scan.politie.nI<mailt_@scan.politie.nl> [mailto_@scan.politie.nl]
onderdag 27 juni 2019 08:4
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#81 - 27-06-2019 10:18 - IOIZIE

#80 - 27-06-2019 10:03 - LOIZIE 0

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx toegevoegd

oas10.

Hierbij een aangepaste en betere versie waarin OM en Politie gezamenlijk de verantwoordelijkheid delen.
Ik bel je even.

Groeten,

#79 - 27-06-2019 09:37 - LOIZIE
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Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-maLpglitig.nkmailto_pglitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

E-mahpolitie.nkmailto_politie.n|>
Van:m- BD/DGPenV/Staf [mailto-@m_injgnv_.nl]
Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 09:20

Aan: politie.nl>
CC: itie.nl>
Onderwerp: RE: Kamervragen Vedialogica [#2709]

o 10288

Deze vragen staan (deels) nog open. Een deel ervan bespraken we net telefonisch.

- heeft gisteren de set gedeeld met bij vraag 2 nog deze vraag:
Check politie:

- Is er een verslag van het overleg op 30 maart 2012? (die bespraken wij net — we zullen de overweging meegeven aan M om_

- Zoja, is dat openbaar gemaakt bij de Wob-verzoeken over dit onderwerp die door politie zijn afgehandeld?

- Op basis waarvan komt politie tot de conclusie dat

Groet,

Van:m [mailto_pglitie.nl]
Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 9:

Aan: - BD/DGPenV/Staf
CC:
Onderwerp: : Kamervragen Medialogica [#2709]

intranet.

Bijgaand voor jullie achterzak de concept instructie die volgende week in onze interne overleggen wordt vastgesteld en daarna gepubliceerd op

In antwoord 2 staat t vermeld dat

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-maLpolitie.nkmailto_politie.nl>
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Management Ondersteuner:_

M 06

E-mail: pgliiie.nl<mailto_pgliiie.nl>

#78 - 27-06-2019 09:28 - TOI2IE 0
020 103

Top, dank dat je even mailt. Heb je dan ook het verslag voor ons, zodat we dit kunnen delen als nodig?

Wanneer denk je antwoord te hebben?

Groeten,

Verzonden: donderdag 2/ juni 2019 09:03

Aan:m politie.nl>
Onderwerp: RE: I'K antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx [#2709]

Goedemorgen -

Voor je gemoedsrust laat ik je weten dat ik je vragen in behandeling heb. Schot voor de boeg:

Groet,

Verzonden: woensdag 26 juni 2019 22:08

<
itie.nl<mailto:

.Nl>>
antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx [#2709]

Groeten,

P.S. De nieuwe privacy instructie aangaande de wet- en regelgeving omtrent het gegevens delen met TV-programma's en dergelijk wordt besproken
in het BBVO en het BOO. Ook zal het ter info aan het KMTO worden toegestuurd. Daarnaast denken we er ook nog even over na om het in het TAO
aan de orde te stellen.
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#77 - 27-06-2019 09:07 - TOIZIE

- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
- Bestand image003.png toegevoegd
- Bestand image004.png toegevoegd

Henk
Navraag leert het volgende:

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mail: politie.nl<mai|to_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 08:14

politie.nl>
olitie.nl>; Akerboom, Erik (E.) _@politie.nl>

Wil je vanochtend gelijk navragen bij DGPol welke punten nog zouden openstaan?

Henk

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@pglilig.nI<maiIt_@pQIi1ig.nI>>

Datum: 26 juni 2019 om 23:11:23 CEST

Aan: Schaper, mr. J.W. - BD/DGPenV/PPBT @minjenv.nl<mailto minjenv.nl>>
Onderwerp: RE: Kamervragen Medialogica - -

Jan Willem,

Dank voor deze toelichting, blijft wel over mijn vraag of er nog openstaande punten dan vragen richting politie bestaan. Deze wil ik dan zo snel
mogelijk weten, dan kan ik deze uitzetten.

Henk

Van: Schaper, mr. J.W. - BD/DGPenV/PPBT @minjenv.nl<mailt @minjenv.nl>>
Datum: 26 juni 2019 om 22:43:05 CEST _ -
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Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]“@pglilig.nl @politie.nl>>, Saris, W.F. -
BD/DGPenV/ALG/Algemeen <w.f.saris@minjenv.ni<mailto:w.f.saris@minjenv.ni>>

CC: _pglitie.nkmailto_pgliiie.nl», Akerboom, Erik (E.) _@pglilig.nkmailto:

Erik.Aker| le.ni>>
Onderwerp: RE: Kamervragen Medialogica

Dag Henk en anderen,

Met vriendelijke groet,

dhr. mr. J.W. Schaper
Directeur Politieel beleid en taakuitvoering

Ministerie van Justitie en Veiligheid
DG Politie en Veiligheidsregio's

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

@minjenv.nl

verheid.nl

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@politie.n|<mailt_@politie.nl>>

Datum: woensdag 26 jun. 2019 10:26 PM
Aan: Saris, W.F. - BD/DGPenV/ALG/Algemeen <w.f.saris@minjenv.nl<mailto:w.f.saris@minjenv.nl>>, Schaper, mr. J.W. - BD/DGPenV/PPBT <
minjenv.nl<mailto minjenv.nl>>

opie: Annaert, Ronald (R.F.M. politie.nl<mailto liti .nI>>_@pQIi1ig.nI<maiIto:
H litie.nl> .nl<mailt ie.nl>>
nderwerp: edialogic

: Kamervragen

Wim/Jan Willem,

Vanavond ontving ik een appje van Ferd met de volgende letterlijk tekst: "Gerrit, Henk, Morgen wil ik de volledige antwoorden op de Kamervragen
afronden. Als ze niet rond 18.00 uur af zijn verwacht ik op dat tijdstip OM en POL beiden op Ministerie, dan gaan we daar mondeling horen hoe jullie
respectieve ambtsberichten luiden en komen die direct daarna maar schriftelijk vanuit elk van jullie. Groet Ferd."

Met vriendelijke groet,

Henk

Van:m Fpglitig.nkmailto_pglitig.nl»
Datum: 26 juni om 21:28:4
Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@pglilie.nI<maiIt_@pQIi1ie.nI>>

Onderwerp: FW: Kamervragen Medialogica
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Henk
Bij deze
Mail gaf geen aanleiding tot druk (reactie voor vrijdag...)

Met vriendelijke groet,

10.2.e
Sectorhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M0610.2.e

E-mail: 1u.Z.e politie.nl<mailto10.2.€ politie.nl>

Management Ondersteuner: 10.2.€

M0610.2.e

E-mai:10.2.e politie.nl<mailto10.2.€ politie.nl>

Van: Parlementair - DGPenV [mailto10.2.9 minjenv.nl]

Verzonden: woensdag 26 juni 2019 14:06b

Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl<mailto10.2.€ politie.nl>>

CC: SK - Korpsstar - Bestuursondersteuning 10.2.9 @politie.nl<mailto10.2.9 @politie.nl>>;
10.2.e <10.2.e politie.ni<mailtolLu.Z.e politie.nl>>; Parlementarr - DGPenV <1U.Z.9 minjenv.nl
<mailtolu.2.g minjenv.ni>>

Onderwerp: Kamervragen Medialogica
Dag10.2.e

We zijn nog druk met de beantwoording van de Medialogica Kamervragen. Er zijn nog een paar openstaande punten waar wij graag antwoord op
zouden krijgen alvorens de conceptantwoorden aan de minister voor te leggen. Bijgevoegd de huidige conceptantwoorden. Hier staan nog een aantal
PM's en opmerkingen in aan politie en het OM. We hopen een deel van deze PM's op te kunnen lossen o.b.v. het ambtsbericht van het OM, waarvan
we nog in afwachting zijn.

Willen jullie kijken naar de openstaande vragen/PM's voor de politie? Hopelijk wijzen vragen zichzelf. Als dit niet het geval is, neem dan vooral even
contact op. Lukt het om voor vrijdag as. 12:00 uur te reageren?

Hartelijke groet,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker
Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

E:10.2.e minjenv.nl<mailto10.2.€ minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt;http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<https:/twitter.com/ministeriejenv&at;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]<%20%20>[cid:
image003.png@01D4D014.59FB9410]<%20%20>[cid:image004.png@01D4D014.59FB9410]<%20%20>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
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the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

#74 - 27-06-2019 08:26 - LOIZIEIN

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E—ma‘politie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]
Verzonden: woensdag 26 juni 2019 22:29

Aan:m politie.nl>
Onderwerp: Antw: Instructie ter verspreiding en ter kennisname voor gremia

Na bespreking BOO, BBVO en KMT lijkt het mij wenselijk ook op intranet dan wel Agora te plaatsen.

Henk

Van:m Fgolitie.nI<maiIto_poIitie.nI>>
Datum: 26 juni om 22:03:0

Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@politie.nl<mailto_ olitie.nl>>

Onderwerp: instructie ter verspreiding en ter kennisname voor gremia

Henk

Wellicht handig voor achter de hand

Dit is de instructie zoals opgesteld, door Erik de Vries nog gelezen en akkoord bevonden en met de bedoeling die volgende week in BOO en BBVO te
agenderen. Daarmee is in een eerste brede bekendmaking voorzien.

Met vriendelijke groet,

!ec'or!oo'! !estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mail: pglitie.nl<mai|to_pglitig.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06
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- Bestand 20190626 Privacy instructie.docx toegevoegd

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mahpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_
M 06

pglitie.nl<mailto_pglitie.nl>

E-mail:

Van:m

Verzonden: woensdag 26 juni 21:38

Onderwerp: Fwa: Instructie ter verspreiding en ter kennisname voor gremia

Verzonden op: woensdag 26 juni 201 :

monica.de.jon olitie.ni>>
Onderwerp: instructie ter verspreiding en ter kennisname voor gremia

Bij deze! Nog iets gewijzigd: Erik de Vries wees erop dat de instructie wordt gegeven in de lijn en wordt verspreid via de politiechefs. Ter kennisname
wordt deze gestuurd naar verschillende gremia, waaronder het KMTO, BBVO en BOO. Hjerbij ook het gevraagde toelichtende stukje tekst.

Recentelijk hebben televisieprogramma's als Monitor, Pointer en Medialogica aandacht besteed aan de vraag of de politie bij medewerking aan
mediaproducties en eigen uitingen de persoonlijke levenssfeer van burgers schendt.

gd voor de geldende kaders en de bijbehorende rollen. De instructie wordt gegeven in de lijn en
verspreid via de politiechefs. Ter kennisname wordt deze gestuurd naar verschillende gremia, waaronder het KMTO, BBVO en BOO.
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Met vriendelijke groet,

ec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLlii.nkmailto_Iii.nI>

politie.nl<mailto politie.nl>

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]
Verzonden: woensdag 26 juni 2019 22:29

Onderwerp: niw: instructie ter verspreiding en ter kennisname voor gremia

Na bespreking BOO, BBVO en KMT lijkt het mij wenselijk ook op intranet dan wel Agora te plaatsen.

Henk
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- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
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- Bestand image004.png toegevoegd

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx toegevoegd

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

Verzonden: woensdag 26 juni 2019 22:32
politie.nl>

nderwerp: : Kamervragen Medialogica [#2709]

Collega’s
Ter info en dank voor de snelle bereikbaarheid!
Hopelijk weer rust...

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
M 06

E-maLpglitiQ.nkmailto_pglitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

E-mail: pgliiig.nl<mailto_pglitig.nl>
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- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
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- Bestand image004.png toegevoegd

oes 105

Een en ander is uitgezet (de specifieke vragen) en de LE is om akkoord gevraagd, omdat de KV behoorlijk zijn aangepast. [k moet wel zeggen dat wij
de voorkeur geven aan eerdere beantwoording, zoals voorgesteld door OM en Politie. Het lijkt allemaal feitelijk op orde te zijn.

Daarnaast moet ik ook nog even met_ (WOB-cobrdinator) en VIK afstemmen.

Groeten,
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- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx toegevoegd
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- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx toegevoegd
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#67 - 24-06-2019 10:53 - LOI20& 0

Zo las ik het ook. Volgens mij kan er, vooralsnog, op dezelfde voet worden doorgegaan met voorbereiden.

Groeten,

Van:

Verzonden: donderdag 20 juni 14:21
Onderwerp: KE: Medialogica

)

G:)

Verzonden: donderdag 20 juni 2019 14:19

Aan:

politie.ni<mailto
nderwerp: KE: Medialogica M

Was voor- sorry. :)

Met vriendelijke groet,

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

Verzonden: donderdag 20 juni 14:17

ifie.nl>>
nderwerp: FW: Medialogica MKCO

politie.nl>>

ti.

Verzonden: donderdag 20 juni 2019 11:31

@politie.nl<mailto

@poalitie.nl<mailto:

Medialogica - meewerken aan TV programma's

MPOO edia ubliciteit

Politie | directie Communicatie

T:+4316

-| secr.: +31 6- | E-@politie.nl<mailk_ olitie.nl>
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Groeten,

Van:_(PaG Den Haag) [mailt_@gm.nl]

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 11:36

Aan:m politie.nl>
Onderwerp: RE: Doorst: Kamervragen ibraltar.

Vanzm [mailto politie.nl]

Verzonden: woensdag 1Y juni 201 :

Aan:m(PaG Den Haag)

Onderwerp: KE: Doorst: Kamervragen 26 Gibraltar.

Ja, ik ben daar zeker nog mee bezig geweest. Het wordt vandaag besproken in het MKCO._

In de annotatie voor het MKCO is de lijn meegegeven zoals we eerder ook in de KV hebben aangegeven.

Dank voor het doorzetten naar- Ik wacht het even af.

Groeten,

Van: (PaG Den Haag) [mailto_@gm.nl]

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 11:28

Aanw pQIiIie.nI<maiIto_pQIilie.nI>>

Ond TRE: rst: Kamervragen Ibraltar.

Dag“ ik heb je mail even doorgestuurd aan mijn collega- die bij ons deze KV in behandeling heeft.
Zij neemt dan even contact met je op.

Heb jij trouwens deze week nog iets gezien/gehoord over de KV Medialogica? Bij ons (PaG) radiostilte .....

Met vriendelijke groet,

| Bestuurlijke en Juridische Zaken| Parket Generaal | Prins Clauslaan 16 | Postbus 20305, 2500 EH Den Haag |
+ | f+31 (0)88- |_@gm.nl<mailto_@om.nl> | www.om.nl&lt;http://www.om.nl/>
Van:W [mailto politie.nl]
Verz TW g 19 juni 201 :
Aan:*PaG Den Haag)
Onderwerp: : Doorst: Kamervragen 26 Gibraltar.

020 102

Ik kreeg via via deze set Kamervragen door die via de OM-lijn beantwoord zou moeten worden._

Hoor graag!

Groeten,

enior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, 's-Gravenhage
M 06
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Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Van:mq Namens SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 15:31
Aan:m politie.nl<mailto_golitie.nl»

Onderwerp: oorst: Kamervragen ibraltar.

Wil jij even meekijken of wij hier wat mee moeten?

Har ementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M oesm | pQIiIie.nI<maiIto_pQIilie.nI>

Maandagmiddag en vrijoag arwezig

Verzonden: dinsdag 18 juni 15:29
Aan: SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning _@politie.nkmaiIt_@politie.nl»

Onderwerp: RE: Doorst: Kamervragen 26 Gibraltar.

Bijgevoegd de Kamervragen.

Van:m Namens SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning
Verzonden: dinsdag ni 2019 15:08

Aan @poalitie.nl<mailto litie.nl>>
CC: SK - Korpsstar - Bestuursondersteuning 1e.ni<mailto @politie.nl>>
Onderwerp: RE: Doorst: Kamervragen 26 Gibraltar.

Hai -

Dit zegt mij helemaal niets. Heb je voor mij de bijlage zodat ik een betere zoekactie uit kan voeren voordat ik bij het ministerie aan de bel trek? Dank
alvast.

Gr.

Har ementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M oem | pglitie.nkmailto_pglilig.nl>

Maandagmiddag en vrijdag arwezig
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#65 - 17-06-2019 16:16 - LOI20E 0

Dag collega's,

Hierbij breng ik jullie op de hoogte van een derde zaak (zie KV Medialogica voor de andere twee zaken) waarbij de WPG en de interne lijn van politie
niet goed is gevolgd. Het gaat om een uitzending van Daaruit blijkt dat wij als politie hebben meegewerkt. De aflevering gaat over

S persoon onherkenbaar gemaaki, met al deze gegevens Is nij zeker niet onherie

De eenheid is hier op aangesproken, de zaak is geévalueerd en de verantwoordelijken zijn op de fouten gewezen.

Groeten,

#64 - 17-06-2019 16:10 - LOI20& 0

- Bestand 20190617 Memo MKCO medialogica 1500 uur.docx toegevoegd

Dag Henk,

Bespreking in het MKCO
Ondertussen zijn de ontwikkelingen rondom de set Kamervragen Medialogica wederom opgespeeld. Het departement wil het nu graag bespreken in
het MKCO. Het doel van de bespreking in het MKCO wordt door het departement als volgt omschreven:

"Dit onderwerp wordt geagendeerd voor het MKCO zodat u in antwoord op deze kamervragen kan melden (1) dat u dit onderwerp met de korpschef
heeft besproken en (2) wat de reactie van de korpschef is."

Annotatie MKCO en Memo

Derde zaak
Daarnaast is er een derde zaak naar boven gekomen (zie bijlage - Om te voorkomen dat de minister hier in het MKCO mee overvallen
wordt, stel ik het departement ambtelijk op de hoogte.

Groeten,

Annotatie MKCO m.b.t. KV Medialogica
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Verzonden: vrijdag / juni 2019 10:58

Aan: Essen, H.P. van (Henk)

[Lid Korpsleiding] @politie.nl>
1e.nl>
nderwerp: FW: TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]

Beste Henk,

een akkoord van jou, graag op korte termijn.

raag
_ @- even vanwege mijn verlof; wanneer akkoord van Henk binnen is graag aan_ en cluster parlementair departement
|

aten weten.

Groeten,
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#63 - 17-06-2019 15:41 - JOI2I& 0

- Bestand 20190617 Memo MKCQO medialogica 1500 uur.docx toegevoegd

In het rood mijn aanpassingen, graag aanpassen naar jouw gelang en professionaliteit.

In de bijlage een extra zaak die naar boven kwam -) en het memo dat door JZ en communicatie is opgesteld.

Groeten,
Verzonden: maandag 1/ juni 2019 12:48

Aan:W I".nI<maiIto_p_0_|i.ti_e._n|>>
Onde :

Ijn weergave van jouw verhaal?

enlor strategisch adviseur korpsleiding

Politie | Korpsstaf | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag
Telefoon 06
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#62 - 17-06-2019 11:32 - LOI20& 0

Hieronder de annotatie van het departement voor de minister met in het rood onze aanvullingen, die ook verstuurd zijn naar het departement. Schetst
dit voor jou een voldoende beeld?

Groeten,

Van:”- BD/DGPenV/Staf [malltommnv nl]
onden:

politie.nl<mailto

m . minjenv.nl>
min'env.nl<mail-min'env.nl>>; - BD/DGPen\_mm env.nl

Onderwerp: Viedialogica vragen

Verz onderdag 13 juni 2019 18:54

Annotatie MKCO
Aanleiding
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#61 - 17-06-2019 09:31 - LOI2E 0

- Bestand Beantwoording kamervragen Ontvoerd.docx toegevoegd

- Bestand 280519 Toelichting zaken.docx toegevoegd

020 102

Hierbij de info zoals wij deze hebben. Heb ik ook mondeling gedeeld met- tijdens het overleg met het departement.

Ik merk dat dit bij het departement elke keer een hoop gedoe oplevert, omdat er nieuwe mensen naar kijken. Het was allemaal prima afgehandeld,
maar ondertussen is het weer geéscaleerd naar het MKCO...

Groeten,

MSc MCI
enior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, 's-Gravenhage

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Van: (Parket-Generaal) [mailt_@gm.nl]
Verzonden: vrijdag 14 juni 2019 11:08

Onderwerp: Kamervragen n.a.v. Medialogica

Eerder heb jij (via het departement) contact gehad met mijn coIIegam over de Kamervragen die zijn gesteld n.a.v. de uitzending van
Medialogica over Ontvoerd (zie bijlagen). Omdat- vandaag afwezig s, heb Ik dit even opgepakt (ik ken de context omdat ik bij ons de
Wob-verzoeken heb behandeld over Ontvoerd).

Het departement heeft nu gevraagd om vandaag (liefst voor 12:00, anders voor 16:00) te worden geinformeerd over de (twee) zaken waarin
strafrechtelijke informatie zou zijn gedeeld met Ontvoerd. Dat zou in elk geval gaan om een situatie begin 2019 en een zaak in zomer 2018 (die
laatste noem jij in bijgevoegde mailwisseling).

Heb jij tijd om vandaag even te bellen, zodat ik in elk geval weet welke gevallen er zijn waarover het departement geinformeerd wil worden? Men kon
het mij bij het departement niet vertellen en ik kan het- niet vragen omdat hij vandaag niet werkt en ik hem niet te pakken krijg.

Met vriendelijke groet,

me ewerker Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Bestuurlijke en Juridische Zaken
Prins Clauslaan 16

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
088 - 699 88 01

06 -
www.om.nl&lt:;http://www.om.nl/>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt
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u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

#60 - 17-06-2019 09:08 - LOI2IE 0
o102

Ik weet niet in hoeverre jij bent meegenomen in de KV Medialogica in mijn afwezigheid, maar de kwestie zal besproken gaan worden in het MKCO.
Onderstaande informatie is naar het departement gegaan (in afstemming met alle relevante partijen) en we krijgen nog de annotatie van de Minister
ter voorbereiding van Erik.

Groeten,
Verzonden: maandag 1/ juni 2019 09:07

Aan:_ - BD/DGPenV/Staf @minjenv.nl>
CC: 'Parlementair - DGPenV' minjenv.nl>
Onderwerp: FW: mkco - Kamervragen Medialogica |#2709]

020 1028

Naar aanleiding van de annotatie voor het MKCO m.b.t. KV medialogica stuur ik je onderstaand. Zou je nog met mij de annotatie willen delen zoals
deze naar de Minister zal gaan? Hoor graag

Groeten,
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Verzonaden: vrijdag 14 juni 920:24

Aan: -B olitie.local>

CC: @politie.nl>

Onderwerp: mkco

Hee at ik van“ begreep dat de minister tijdens het MKCO t.a.v. medialogica zal vragen naar wat er mogelijk nog loopt in de afdoening
van de 2 casussen die spelen/hebben gespeeld (zijn mensen nog aangesproken op hun gedrag, o.i.d.). Graag daarvoor t.b.v. de annotatie voor het
MKCO nog iets bij- aanleveren.

Daarnaast is de vraag of de reconstructie die jij hebt gemaakt breder te delen is. |

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mall: leitig.nl<mailto_pglitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06
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#57 - 14-06-2019 11:28 - LOI20&

N.a.v. de notitie in voorbereiding voor de minister in rood hieronder onze reactie. Als er nog vragen zijn, uiteraard bereikbaar.

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-mail: politie.nI<maiIto_goIitie.nI>
Management Ondersteuner:_
M 06

E-mail: pgliiie.nl<mailto_pQIiIie.nI>

Van:“ - BD/DGPenV/Staf [mailto-@minienv.nl]
Verzonden: donderdag 13 juni 2019 18:54

mpglitig.nkmailto politie.nl>>
en mn <mailto @minjenv.nl>>; -

@minjenv.nl<mailto minjenv.nl>>; - BD/DGPen a minjenv.nl

We hebben hier intern even overlegd men ik). Omdat we jullie niet willen verrassen hieronder onze annotatie voor het MKCO. We
willen dit aan de minister meegeven met betrekking tot de Medialogica vragen. We hebben nog wel deze vragen/punten openstaan:

- Inde toelichting staat "In het belang van het ontvoerde kind heeft het LBVP in afstemming met vertegenwoordigers van het ministerie van JenV
de taak van schakelpunt tussen het programma en politie op zich genomen en een codrdinerende rol voor de politie en betrokken overheidspartners."
Kunnen jullie aangeven met wie politie contact heeft gehad van het departement, bij voorkeur met een stuk waar dat uit blijkt?

Dit moet uitgevraagd worden bij de LE c.q. gaan we na in ons archief; de namen zullen we dus nasturen

- Gezien het feit dat er meerdere incidenten zijn geweest, wordt aan de minister meegegeven dat hij aan de KC kan vragen wat hij gaat doen om
te zorgen dat de gecommuniceerde lijn dat er in principe niet met programma's wordt samengewerkt wel wordt nageleefd/aangescherpt. Kunnen jullie
hier al iets op mee geven?

Er is een Memo in voorbereiding in samenwerking met communicatie. Hierin zullen opties staan hoe de werkwijze omtrent samenwerking met
TV-programma's als Ontvoerd korpsbreed moeten worden opgepakt. Daarin zal een bevestiging staan van de lijn zoals verwoord in de kamerbrief.
Dat is de facto: in principe niet, tenzij. Mijn inzet is dat we komende week een concept gereed hebben.

- Het OMis ook gevraagd om een ambtsbericht, die komen waarschijnlijk ook bij jullie op de lijn.

Als jullie daar inhoud op zien, horen we dat graag; tegelijkertijd benutten we ook onze eigen lijnen.

Lukt het jullie om morgen te reageren hierop?

Ja
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Met vriendelijke groeten,

MO rdinator Parlementair Cluster

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping

M +31 (0)6
- min nv.n<mailt<-@min'env.nl>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#56 - 14-06-2019 09:33 - LOI20& 0

- Bestand Beantwoording kamervragen Ontvoerd.docx toegevoegd

Zie in onderstaand in het rood mijn antwoorden. Heb net ook even telefonisch contact metnghad. Hij zet bij de LE uit wie de personen zijn die
vanuit J&V betrokken zijn geweest. Wel goed als jullie daarover nog even afstemmen wie wie benadert.

Sowieso is het goed om even_ de stavaza te laten weten en dat dit in het MKCO komt.

Groeten,

Verzonden: donderdag 13 juni 2019 19:56
Onderwerp: FW: Medialogica vragen

Collega's
Dringend jullie blik hierop!

Met vriendelijke groet,

Mstuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-maLpglitie.nkmailto_pglitie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06
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Aan:

Van: Parlementair - DGPenV [mailto_min'env.nl]
Verzonden: donderdag 13 juni 2019 11:
CC: SK - Korpsstar - Bestuursondersteuning oIitie.nI>;_ - BD/DGPenV/PPBT/PBO <
F@min'gnv.nb;_ n@minjenv.ni>
nderwe X

rwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol su ocx [#2709]

Beste -

Zoals zojuist besproken zet ik de stand van zaken m.b.t. de Medialogica Kamervragen even op de mail. De zes weken termijn is deze week
verstreken.

oor graag van Je.

Hartelijke groet,

Fe eidsmedewerker / Stafmedewerker

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

M: 06
E:*minienv l<maito IO minen.oi>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt:http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

003 png@01 D4D014 59FBQ4101&It WWW. Imkedm com/comoanv/mmlsterle -van- |ust|t|e -en-vei gheld &at;[cid: |mage004 png@01 D4D014 59FBQ4101

It;www. . r/Mini iti
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https://twitter.com/ministeriejenv&gt;%5Bcid:image002.png@01D4D014.59FB9410%5D&lt;www.facebook.com/ministerievanJustitieenVeiligheid&gt;%5Bcid:image003.png@01D4D014.59FB9410%5D&lt;www.linkedin.com/company/ministerie-van-justitie-en-veiligheid-&gt;%5Bcid:image004.png@01D4D014.59FB9410%5D&lt;www.youtube.com/user/MinisterieJustitie

Verzonden: vrijdag 7 juni 2019 20:03

Aan: Parlementair - DGPenV;H - BD/DGPenV/PPBT/PBO

Onderwerp: FW: TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]
Collega's

Formeel akkoord van de KL op deze versie van de brief

Met vriendelijke groet,

mec 0rnoo estuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag

Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06

E-maLpolitie.nkmailto_politie.nl>
Management Ondersteuner:_

M 06

E-mail: pgliiie.nl<mailto_pgliiig.nl>

#54 - 13-06-2019 12:14 - Mailbox Bestuursondersteuning
- Bestand image001.png toegevoegd

- Bestand image002.png toegevoegd

- Bestand image003.png toegevoegd

- Bestand image004.png toegevoegd

- Bestand 280519 Toelichting zaken.docx toegevoegd

Ook voor jou TKN.

Gr,
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#53 - 12-06-2019 13:08 - Christa van Zundert
Van: Zundert“

Verzonden: woensdag 12 juni 2019 13:08
Aan: litie.nl>
CC: politie.nl>
Onderwerp: Update Medialogica/ ontvoer

Ha10.2.e

F en ik spraken zojuistn _ van een overleg informeerde zij ons over het volgende:
olgende week wordt de minister mondeling geintormeerd over de beantwoording van de KV, dit vanwege de transparantie over de gemaakte fouten

in de beantwoording.

Over de uitkomsten van het overleg word je nog geinformeerd, mochten er bijzonderheden zijn.

Groet,
102.

Met vriendelijke groet,

!!VISGUI’

Politie | Staf Korpsleiding | Directie Korpsstaf | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

#52 - 11-06-2019 10:37 - Mailbox Bestuursondersteuning

Verzonden: dinsdag 11 juni 2019 10:29

PaG Den Haag) .nl>; @minienv.nl>;m
. .nl>; @minjenv.ni>; Parlementair -

BD/DGPenV/PBT/PBI_@min'env.nl
- BD/DSenJd/J <

@minjenv.nl>; Schetter, M.S. ; SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning <
korpsstaf@politie.nl>; _polltle nl>; _<
olitie.nl>

nderwerp: KE: Kamervragen Medialogica/Ontvoerd

De lijn zoals- deze zoujuist schetst heeft absoluut onze voorkeur, overigens.
Verzon en op: dinsdag 11 juni 2019 10:

(R.J.)" politie.nl<mailto politie.nl. - BD/DEA" <_@min'env.n|
<ma|I minjenv.ni>>, minbuza. nI<ma|Ito mmbuza nl>)" <
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minjenv.nl>>,Parlementair -

/DJOA/JBOZ" @minjenv.ni<mailto:

@minjenv.n minjenv.n
minje

nv.nl>>

@minbgza.nI<maiIto:m@minbuza.nl»f - BD/DGPenV/PBT/PBI" < @minjenv.nl<mailto:
enV

injenv. @minjenv.ni>>, @minjenv.nl
<mailto: minjenv.ni>>,"Scheffer, M.S. - <m.s.scheffer@minjenv.nl<mailto:m.s. r@minjenv.nl>>,SK -

Korpsstar -

@politie.nl<mailto liti .nI>>,H
politie.ni<mailto politie.nl>>," @politie.ni<mailto:
1e.ni>>
nderwerp: KE: Kamervragen Medialogica/Ontvoerd

Allen, ter aanvulling: ingaan op individuele zaken zoveel mogelijk voorkomen.

Met vriendelijke groet,

| Bestuurlijke en Juridische Zaken| Parket Generaal | Prins Clauslaan 16 | Postbus 20305, 2500 EH Den Haag |
+ | f+31 (0)88-|_@Qm.nl<mailt-@gm.nl> | www.om.nl&lt:http:/www.om.nl/>

Van:m [mailto politie.nl]
Verzonden: dinsdag 11 juni 2019 10:

Aan: BD/DEA; @minbuza.nl<mailto @minbuza.nl>);
BD/I en ; Parlementair - env; - BD/DJOA/JBULZ; - BD/ ; -

BD/DWJZ/JZW

CC: - BD/DGPenV/PPBT/PBO; - BD/DGPenV/PBT/PBIW(PaG Den Haag);_
; Scheffer, M.S. - BD/DCO ; SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning;

Dag allen,

De beantwoording op vraag 6 en 10 is nu niet in lijn met wat wij eerder als input hebben gegeven (het betreft dan vooral de laatste alinea (nieuwe
tekst)). Wij weten van twee zaken waarbij sprake is geweest van informatiedeling (niet één zaak), zie ons eerdere antwoord dat wij hebben
aangeleverd aan DGPenV.

op de lijn gaan.

Groeten,

Van:' -BD/DEA'W@minignv.nI<maiItc_ minjenv.nl>>

Verzonden op: maandag 10 juni
Aan: @minbuza.nl<mailto @minbuza.nl>)" —@minbuza.nkmailto:
(@minbuza.ni>>,’ .- BD/DGPen ' @minjenv.ni<mailto @minjenv.nl>>,Parlementair -
DGPenV < minjenv.ni<mailto minjenv.ni>>," - BU/DJOA/JBOZ" <
aminjenv.ni< aminjenv.ni>>, r- BL/CB @minjenv.nl<mailto:
dminjenv.nl>>, - BU/DWJZ/JZW" aminjenv.nl<mailto aminjenv.nl>>
: - BD/DGPenV/PPB I/PBO @minjenv.ni<mailto minjenv.nl>>,

BD/DGPenV/PB @minjenv.nl<mailto @minjenv.ni>>, om.nl" < @om.nl<mailto:
(RJ.)" < politie.nl<mailto politie.nl>>," - BD/DSenJ/J" <

minjenv.ni>>, - BD/DSenJ/J" < @minjenv.nl

p
Beste allen,

Hierbij stuur ik jullie de nieuwste versie van de antwoorden op de Kamervragen Medialogica/Ontvoerd en de meest recente versie van de nota.

Wat betreft de concept antwoorden:

- Op verzoek van- is een stuk toegevoegd aan de beantwoording vraag 6 en 10 (stond er in eerdere versies nog wel in, maar is later
weggelaten).

- Naar aanleiding van ons contact vorige week zal ik bij mijn leidinggevende aangeven dat een gesprek met Wim nodig is, met name over het
antwoord op vraag 6 en 10.
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Wat betreft de nota:
- Dank voor jullie input. Morgen ontvangen jullie een nieuwe versie.

Graag wil ik jullie erop wijzen dat dit de laatste formele afstemmingsronde is. Daarom het dringende verzoek uiterlijk morgenavond 17:00 uur te
reageren, daarna zal ik de lijn starten. Bijgevoegd vinden jullie een voorstel voor de werkstroom. Mochten daar nog aanvullingen op zijn, dan hoor ik
dat ook graag voor morgenavond 17:00 uur.

Mochten er tussendoor nog andere vragen, opmerkingen en/of suggesties zijn, dan weten jullie me te vinden. Alvast veel dank!

Vriendelijke groet,
10.2.

10.2.e

Rijkstrainee directie Sanctietoepassing en Jeugd

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | N.15.210

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

10.2.e @minjenv.nl<mailto10.2.€ minjenv.nl>
Uo-10.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#51 - 07-06-2019 20:02 - TOIZIE

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol 6 juni.docx toegevoegd

#50 - 07-06-2019 17:31 - TOIZIEIY

Met vriendelijke groet,

mec orhootd Bestuursondersteuning

Politie | Korpsstaf | Team Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1 | 2514 BP | Den Haag
Postbus 17107 | 2502 CC | Den Haag

M 06
E-mail: politie.nl

Management Ondersteuner:_

M 06
E-mail: politie.nl

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]_@pglilig.nl>
Datum: 7 juni 2019 om 12:18:13 CEST

politie.nl>
ni>

twoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]

1
erp: Antw: TK an

Wat mij betreft akkoord.
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#48 - 07-06-2019 10:50 - TOIZIE

Oke, dank, ik breng het in de lijn bij de KL.

Groeten,

Van:m. - BD/DGPenV/PBT/PBI [mailt_@m'n'env.nl]
onden: donderdag b juni 2019 18:02

Verz

Aan: - BD/DGPenV/PPBT/PBO min'env.nl>;_ _politie.nl>

CC: D/DGPenV/PBT/PBI minjenv.nl>
Onderwerp: RE: I K antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]

29-03-2021
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Ik heb de opmerkingen van- pas net kunnen bekijken.

@ ik heb je opmerkingen en suggesties nu net verwerkt in onderstaande tekst. Zullen we het zo in de versie zetten die formeel wordt
afgestemd’? Mocht er dan nog een belangrijk punt zijn, kun je het dan aangeven. Zie ook bijlage.

Ik heb nog geen mail gezien met daarin informatie over het lopende wob verzoek(en) over dit onderwerp. Was meen ik voor de nota aan de minister.
Heb ik dan iets gemist?

Groet, -

Vraag 6
Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt dat meewerken aan "Ontvoerd" niet rechtmatig en in principe niet mogelijk
is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het programma gedeeld?

Vraag 10
Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke
aanwijzing gebeurt dat?

Antwoord op vraag 6 en 10

Van:m- BD/DGPenV/PPBT/PBO

Verzonden: donderdag b juni 2019 17:04

Aan:m (R.J.);H - BD/DGPenV/PBT/PBI

Onderwerp: RE: I'K antwoorden Kamervragen NMedialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]

Dan doel je zeker op de opmerkingen uit de oude versie? Groet-

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com&It;http://www.blackberry.com&agt;)

Van:mw,golitie.nkmailto_politie.nl»
Datum: donderdag Ub jun. :

Aan: - BD/DGPenV/PPBT/PBO @min'env.nl<mai|to_@minignv.nl»_ -
BD/I en @minjenv.nl<mailto minjenv.ni>>

Onderwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx [#2709]
Nee, want niet al mijn opmerkingen zijn doorgekomen. En ik zie ook nergens staan waarom niet.

Graag een versie waarbij opmerkingen wel/niet zijn opgenomen, met tenminste een uitleg waarom wel/niet. Anders kan ik het niet aan plv. KC
voorleggen.

Groeten,

Van:m- BD/DGPenV/PPBT/PBO [mailt @minjenv.nl]
onden: donderdag -

Verz juni 2019 13:30
Aan: - BD/DGPenV/PBT/PBI _@min'gnv.nkmailto_@min'gnv.nl»;_ <
politie.n <mai|toqpoll ie.ni>>
nderwerp: | K antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx
Hoi1072) on 10:28]

Mijn voorstel is om het zo te doen. Eens?

, aangezien je je telefoon niet opneemt even per mail: kan jij zorgen dat ea vanmiddag bij DGSB komt (zie ook nog mijn eerdere vraag tav
? Ik ben namelijk zo vrij (maar wel telefonisch bereikbaar).

Groet,
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#46 - 06-06-2019 13:14 - JOI2IE 0

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol sugg CH.docx toegevoegd
Zie bijlage.

#45 - 06-06-2019 11:03 - TOIZIE

Dat wordt dan vanmiddag. Kom er op terug.

Van:m- BD/DGPenV/PPBT/PBO _@minienv.nl]
onden: donderdag

Verz juni 2019 11:02

Aan:m Fpolitie.nb; Parlementair - DGPenV mmin'env.nb
Onderwerp: RE: I'K antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol met reactie Alek.docx

Zou je willen reageren op de versie die- heeft gestuurd?

From: [mailto_politie.nl]

Sent: donderaag 6 juni 10:50

To:m - BD/DGPenV/PPBT/PBO; Parlementair - DGPenV

Subject: 1K antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol met reactie Alek.docx [#2709]
_ Dat blijkt ook simpelweg uit de beantwooraing.

Groeten,

#44 - 06-06-2019 10:49 - IOZIET

- Bestand TK antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol met reactie Alek.docx toegevoegd
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#43 - 06-06-2019 10:44 - TOIZIENII
Dank, Nu ben ik gister er helemaal niet meer aan toegekomen om jou de hand te schudden, want het is ook wel goed om een gezicht bij de mail
te hebben ;)! Als ik in- ben, zal ik eens langslopen.

Verzonden: dinsdag 4 juni 19:22
Aan:m Fpglitie.nb
Onderwerp: KE: I'K antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol.docx [#2709]

Hallo-

Beantwoording is inderdaad in lijn met onze input. Ik heb mijn opmerkingen in de marge gezet.

Groet,

Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 16:33

@pgliiie.nkmailtom@pglitie.nl»; Mailbox Bestuursondersteuning Landelijke
@klpd.politie.ni<mailto:

.politie.nl>>
antwoorden Kamervragen Medialogica input dgpol.docx [#2709]

Dag- LE-collega's,

Hierbij de concept-beantwoording van de Kamervragen, zou je morgen een reactie willen geven? Idee is om volledige afstemming deze week te
vervolmaken. Volgens mij is de beantwoording in overeenstemming met jullie lijn, dus ik denk niet dat je in de lijn hoeft af te stemmen, maar dat is
natuurlijk aan jou.

Ik stuur dit bericht even naar de LE-mailbox, want ik zie dat de afwezigheidsassistent van - aan staat.

Graag even jouw

#42 - 04-06-2019 15:53 - TOIZIE 0

Yep, komen nieuwe concepten, ik neem je mee.

Verzonden: dinsdag 4 juni 15:41
Aan:m litie.nl>
Onderwerp: RE: edialogic ntvoerd |#2709]

Lees het nu pas, gisteravond laat teruggekomen uit Milaan. Is er nog iets uitgekomen?
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Met vriendelijke groet,
ooravoerder
Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

T 088
M 06

E @pgli1ig.n|<mailt_@pgli1ie.n|>

Verz : g 3 Juni 2019 10:46
Aan:W W@politie.nl<mai|t_@politie.nl>>
Onderwerp: RE: edialogica/ Ontvoer:

Dinsdagochtend is het. Hoor het wel.

Verzonden: dinsdag 28 mel 919:52
Aan: pQIiIie.nI<maiIto_pQIilie.nI»

Onde T RE: edialogica/ Ontvoerd |#2709]

HifgZE]

Misschien wel goed idee. Wanneer is het overleg? |k ga een lang weekend weg, tot en met maandag. En anders kan- wellicht aansluiten.

Met vriendelijke groet,

ooravoerder

Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
T 088
M 06

@pgli1ig.n|<mailt_@pgli1ie.n|>

Verz Sa mei 2019 15:31
Aan:W W@politie.nkmailto_@politie.nl»
Onderwerp: KE: edialogica/ Ontvoer:

Nee, zal pas volgende week worden. Die is er namelijk nog niet. Heb er volgende week nog een overleg over.
Onze beantwoording riep wat vragen op.
Zodra ik meer weet laat ik het weten, je mag ook mee naar het overleg als je dat wilt.

Verzonden op: dinsdag 28 mei 201 :

Aan:’ (R.J.)" pglitig.nkmailto_pglitie.nl»

Onderwerp: RE: edialogic ntvoer 709]

Kun je me de def versie van de beantwoording van de KV nog even sturen?

Met vriendelijke groet,

ooravoerder

Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
T 088
MO
E

@pglilig.nkmaillo_@pglitie.nb
Van:W
Verz W g 22 mei 2019 15:54

Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] < @politie.nl>>

CC: itie.ni<mailto . ; itie.nl
<maillto itie.ni>>; itie. : itie.nl>>
Onderwerp: edialogica/ Ontvoer:
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Dag Henk,

Aangaande de beantwoording van de Kamervragen, m.b.t. Medialogica Ontvoerd het volgende.
hierop. Het departement wil graag z.s.m. reactie op de KV.

Graag jouw akkoord

Vanuit de LE kregen we te horen dat er na dit bericht nog samengewerkt is met Ontvoerd ter afronding van een zaak (zie ook in de bijlage de
toelichting van de LE hierop: "Beantwoording kamervragen Ontvoerd gewijzigd", deze info is vanuit LE en akkoord bevonden in de LE). Ook in MNL is

onlangs nog samengewerkt met John van den Heuvels TV-programma Dossier (hiervoor ontvang ik nog definitieve input). Dus dat zal deels in de
beantwoording verwerkt moeten worden. Ik heb de antwoorden tot het volgende ingekook:

6. Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt dat meewerken aan "Ontvoerd" niet rechtmatig en in principe niet mogelijk
is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het programma gedeeld?

10. Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke
aanwijzing gebeurt dat?

11. Wordt het programma Ontvoerd/Dossier van John van den Heuvel nog steeds gefaciliteerd door Buitenlandse zaken, de politie en justitie? Zo
nee, wanneer bent u daarmee gestopt?

Antwoord op de vragen 6, 10 en 11:

Gaarne bereid om één en ander mondeling toe te lichten als het nodig is, met groet,

enior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, 's-Gravenhage

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag
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#41 - 20-05-2019 10:15 - LOI2E 0
020 103

Maandagochtend of dinsdagmiddag. Maandagmiddag zou ook nog kunnen, maar dat is qua MV vaak wat lastiger, maar niet onmogelijk.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV [mailto

Verzonden: woensdag 29 mei 2019 09:

Aan:* Fgolitie.nb; Parlementair - DGPenV minjenv.nl>
Onderwerp: RE: I'K antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [#27

0ag10.2¢.

Dank voor onderstaande toelichting en bijgevoegde informatie. Dit geeft al veel inzicht in de bij politie (in principe) geldende afspraken en de gang
van zaken in onderhavige casus. We zullen vertrouwelijk met deze informatie omgaan.

Graag hoor ik van je welke tijden jou schikken op maandag 3 juni en dinsdag 4 juni, dan plan ik een afspraak. Ik zal SenB vragen om de betrokken
collega's van het PAG uit te nodigen.

Groeten,

Van:m [mailto_pglitig.nl]
Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 12:

Aan: Parlementair - DGPenV
Onderwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [#2709]

oes 108

Heel graag kom ik langs om een en ander toe te lichten.

Voor jullie ter informatie heb ik de twee zaken bijgevoegd die naar boven zijn gekomen bij een uitvraag of zaken zoals benoemd in de vragen spelen
(zie worddoc toelichting zaken).

e spreken namelijk over een organisatie van meer dan 60.000
personen. baarom moet dat 00K In de beantwoording van de vragen goed worden gerealiseerd en opgeschreven worden.
eet dat we
nu bezig zijn om een memo op te stellen om meer aandacht te vragen voor deze kwestie en dat deze t.z.1. besproken zal worden in het KMTO.

Belangrijk is dat deze bijlages niet verder verspreid worden dan DGPenV. Dit omdat er opsporingsinformatie en politie interne werkwijze in is
opgenomen.

Als laatste de vraag om ook iemand van het PAG uit te nodigen voor begin volgende week. Het raakt hen ook.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV [mailto

Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 10:
Aan: oIitie.nI<maiIto_ olitie.nl>>; Parlementair - DGPenV _min'env.nl
Onderwerp: KE: I'K antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [#2709]

Is het een idee om, zodra er weer een slag gemaakt is met de beantwoording (begin volgende week?), samen (politie, PenV, SenB) door de vragen
heen te lopen tijdens een fysieke afspraak? In het kader van snelheid en efficiéntie kan het veel helpen om even de klokken gelijk te zetten.

Hartelijke groet,

Fan:mmgolitie.nkmailto_golitie.nl»
Datum: maandag 2/ mei 2019 8:
Aan: Parlementair - DGPenV _min'gnv.nl<mailto_ minjenv.nl>>
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Onderwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [#2709]

oes 108

Prima om dit te beantwoorden,

m Wij willen maximaal transparant zijn. Maar niet altijd alles
an gedeeld worden, want er Is sprake van opsporingsinformatie en anders doe Ik hetzeltde als in de cases is gebeurd en wat niet is toegestaan. Er

is dus i.i.g. in 2 casussen sprake geweest van samenwerking. Ik spreek ook over 2 cases in onze input.

Daarnaast zijn dit vragen die al gesteld hadden kunnen worden n.a.v. mijn vorige vragen. Maar ik ga er morgen mee aan de slag.
Goed om even te bellen.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV Wmm env.n <ma|Ito_ minjenv.nl>>

Verzonden op: maandag 27 mei

Aan H (R.J)" politie.nl<mailto litie.nl>>

arlementair - bGPenV minjenv.ni<mailto minjenv.nl>>
Onderwerp. RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx
Dag

Dank hiervoor. Het samenvoegen van vragen zal ik morgen even bekijken en afstemmen met SenB.

Goed om morgen even contact te hebben.

Hartelijke groet,

Fe eidsmedewerker / Stafmedewerker

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

E: min'gnv.nl<mai|to“ minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt:http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<

https:/twitter.com/ministeriejenv&gt;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.facebook.com/ministerievandustiti ;im

€003.png@01 D4D014 59FBQ410]&It WWW. Imkedm com/company/ministerie-van-justitie-en-veiligheid-&gt; [md image004. pnq@01 D4D014 59FBQ4101
It;www. . r/Mini iti

Vanzm [mailtonolitie.nl]
Verzonden: maandag 2/ mei 2019 16:

Aan: Parlementair - DGPenV
Onderwerp: RE: TK antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [#2709]

En even een nabrander:

Als we niet over gaan tot samenvoegen van vragen, dan moeten we even zorgen dat er goed verwezen wordt. Sowieso graag nog even contact,
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morgen.

Verz : g 2/ mei 2019 16:22

Aan: 'Parlementair - DGPenV' min'env.nl<mailtoFmin'env.n|>>

Onderwerp: TK antwoorden Kamervragen Medialogica (002) POL.docx [

Zie bijgaand. Henk heeft beantwoording gezien, zoals geformuleerd. Hij heeft de voorkeur om te beantwoorden zoals eerder door ons voorgesteld en
een aantal vragen samen te pakken (zie ook track changes).

Groeten,

#40 - 29-05-2019 10:08 - LOI2IE

- Bestand 280519 Toelichting zaken.docx toegevoegd

Dag- (en - voor jou ter info, dan weet je wat de stavaza is),

Ik zag in de terugkoppeling van de dagbriefing dat er geen duidelijkheid is bij de KC over de tijdlijn en de beantwoording van de KV. Het is goed om te
weten dat het departement n.a.v. mijn beantwoording aanvullende vragen had, die ik in onderstaande mail heb beantwoord (en in de bijlages)

WOB-traject worden meegenomen)).

Dit alles terwijl eerder werd gezegd dat we in de concept-fase zaten, maar goed, zo gaat dat soms.

Volgende week maandag of dinsdag zit ik op het departement met alle betrokken partijen om de KV-beantwoording door te nemen. Ik zal niet
afwijken van de eerdere lijn.

(_ onderstaande mails van mijn kant en bijlages kun je gebruiken als input voor de dagbriefing.

Groeten,
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#39 - 28-05-2019 12:02 - LOI2IE 0
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#38 - 28-05-2019 11:56 - LOI2IE 0

Even voor de zekerheid onderstaand, omdat we in het gesprek met Henk niet helemaal helder hadden of jij dit ook al gekregen had.

Groeten,
Verzonden: donderdag 23 mei 2019 09:55

Aan: litie.nl>
Ond T RE: edialogica Untvoerd [#2709]

Beste -

Hoop dat het nog op tijd is.

Hieronder een uiteenzetting over de beweegredenen waarom we hebben meegewerkt aan de zaak die door genoemd is. Dit is dus niet
de zaak die in de Kamervragen wordt benoemd! De vragen werden gesteld op 1 mei en de uitzending over

. Alles is overigens vanaf het begin afgestemd met het OM.

Datum
TR
nde

rwerp: RE: KV Medialogica Ontvoerd [#2709]

Beste
Onderstaand heeft ondertussen behoorlijke haast. Kan je vandaag reageren?

Groeten,
102.e

Verzonden op: maandag
Aan:' R J.)" mﬁ politie.n <ma|Ito_poI|t|e nl>>

OndenNerp edlaloglca ntvoer

Dag ik heb onderstaande uitgezet bij mijn coIIega_. Haar mailadres is_@politie.nkmailto:
@politie.nl>

Groet, -
102e
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Hoofd Bestuursondersteuning
Politie | Midden-Nederland | Staf

Secretariaa -
Verzonden: maandag 20 mei 2019 15:27

@politie.nl<mailto
politie.nl<mailto

@politie.nl>>
politie.nl>>; ) litie.nl

1e.nl>>; le.ni<mallto 1e.ni>>
edialogica Ontvoerd [
Heb jij deze mail ontvangen en ben ik jou aan het juiste adres?
Groeten,
Verzonden: maandag 20 mei 2019 10:08
: @politie.nl<mailto @politie.nl>>
politie.nl<mailto ; litie.nl
.NI>>; le.ni<mail 1e.ni>>

Onderstaande mail is vanuit Juridische Zaken naar MNL gegaan. Dit betreft een WOB-verzoek en een set KV (zie worddoc in de bijlage).

Kort gezegd is dat er vanuit politie medewerking is verleend aan tv-programma’s zoals “Ontvoerd” terwijl JZ in algemeenheid laat weten dat dit
slechts kan wanneer contact is geweest met directie communicatie en JZ, anders zou het kunnen dat wet- en regelgeving geschaad wordt. Hierover
is ook eerder een mail gestuurd op 20 juni 2018 (zie bijlage Medewerking aan TV-programma’s) en deze lijn in gemeld.

Vanuit bv de LE, weten we dat daar één en ander anders is gelopen, wat relevant is voor de beantwoording van de KV. Specifiek wil ik nu graag
weten of MNL in onderstaande casus (en in den brede), medewerking verleende (en verleent) aan dergelijke TV-programma’s. Zou jij daar op korte
termijn naar willen kijken? Dit popte wat later op, vandaar dat ik nu bij jullie op de lijn kom.

Ik wil een antwoord formuleren waarin we in algemeenheid in gaan op werkwijze en probeer het daarmee wat op afstand te plaatsen, maar ik heb dan
wel even de huidige stavaza nodig.

Ik hoor graag.

Hartelijke groet,
Verzonden: donderdag 16 mei 2019 08:14

@poalitie.nl<mailt @poalitie.nl>>
politie.nl<mailto litie.nl>>

We hebben, naar mijn inschatting politiegegevens verstrekt aan John van den Heuvel en vermoedelijk recent (enkele maanden geleden).

Het gaat om Midden Nederland en een rechercheteam.
Vd Heuvel was op bezoek en de briefing en was bij de aanhouding aanwezig. Wij zouden hem gebeld hebben als politie.

Dit is van invloed op de beantwoording van Kamervragen die nu binnen zijn.

Kun jij vragen aan jouw evenknie van MNL of zij er weet van hebben of dat zij weten welk team dat was?
Ik neem- mee in cc vanwege Kamervragen.

Met vriendelijke groet,

!lv. I 00!

Politie | Korpsstaf
Juridische Zaken
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M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

#37 - 27-05-2019 16:28 - OIZIE

#36 - 27-05-2019 16:22 - JOI20E 0

Van: Parlementair - DGPenV [mailto_m'n'nv.nl]
Verzonden: vrijdag 24 mei 2019 16:
Aan: politie.nl>

CC: - Korpsstar - Bestuursondersteuning
Onderwerp: Kamervragen Medialogica
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Bijgevoegd de conceptbeantwoording van de KV Medialogica met de input van verschillende partijen verwerkt. Graag aandacht voor het volgende:

«11.1

e Eerdere input van politie was een gecombineerd antwoord op vragen 6, 10 en 11. SenB heeft ervoor gekozen om vragen 8, 9 en 11 samen te
voegen. Jullie input is nu deels bij vraag 6 en deels bij vraag 10 verwerkt, SenB overweegt deze vragen samen te voegen. Kunnen jullie het
antwoord op vragen 8, 9 en 11 (specifiek m.b.t. vraag 11) aanvullen?

¢ Heeft politie nog input op vraag 7?
Goed om hier volgende week even contact over te hebben.
Hartelijke groeten,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker
Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

E:10.2.e minjenv.nl<mailto 10.2.& minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt;http://www.rjksoverheid.nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<
https://twitter.com/ministeriejenv&gt;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]&It;www.facebook.com/ministerievanJustitieenVeiligheid&gt;[cid:imag
€003.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.linkedin.com/company/ministerie-van-justitie-en-veiligheid-&gt;[cid:image004.png@01D4D014.59FB9410]
&lt;:www.youtube.com/user/MinisterieJustitie>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#34 - 27-05-2019 10:44 - JOI2E 0

Verzonden: vrijdag 24 mel 14:04

Aan: politie.nl>
Onderwerp: Re: edialogica.docx 09]

Met- over gehad, zij had nog deze opmerkingen:

Hi Suus dank. Ik snap de voorgestelde tekst maat twee opmerkingen.

(:_ kan jij hier op reageren?

Zou je die aanpassingen nog kunnen doen? Dank!
En heeft Henk al gereageerd?

Van: H (RJ.)"
Verzonden op: donderdag 23 mel

pglitig.nl<mailto_pglitig.nl»
Aan: 'Parlementair - DGPenV'

CC: politie.nl
<mailto politie.nl>>, . olitie.nl>>
Onderwerp: edialogica.docx [

Beste -

Hierbij onze eerste terugkoppeling. Zoals afgesproken rust hier nog geen akkoord op van de plv. KC. Het is dus mogelijk dat er nog
tekstaanpassingen komen. Via de telefoon zijn we overeengekomen dat aanpassingen volgende week nog mogelijk zijn, echter omdat er nog met
meerdere partijen moet worden afgestemd en de deadline er aan komt, zijn we op dit compromis uitgekomen.

Graag volgende week weer even contact.

Groeten,
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#33 - 23-05-2019 13:33 - JOI2& 0
oe3 103

Het zijn relevante vragen, maar niet direct voor de KV. Ik stel voor dat we in de KV constateren dat niet is gehandeld conform regelgeving (oid) en dat
daar op geacteerd is.

Deze vragen lijken mij van belang om vanuit JZ en communicatie te stellen en hen te wijzen op hoe de regelgeving in elkaar zit (en dat graag op korte

termijn (zeg uiterlijk morgen)), zodat we in de KV kunnen opnemen dat er op geacteerd is. Dus ik denk dat het goed is dat jij en- dit ook
verder oppakken qua vervolg naar de eenheid toe.

@. heel even overleg?

Groeten,
Verzonden: donderdag 23 mei 2019 13:28

Aan: litie.nl>; @politie.nl>
CC: politie.nl>; 1e.nl>
Onderwerp: RE: edialogica Untvoer 9]

Hallo allen,

Ik heb nog een enkele vraag/ constatering waarvan beantwoording/ reactie relevant lijkt voor beantwoording of vervolgvragen van Kamervragen.

Met vriendelijke groet,

!|V. I 00!

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

Verz : ag 23 mei 2019 12:11
Aan: @politie.nl<mailt_@politie.nl>>;_ <

.nl>>

Onderwerp:

OkKé, i.i.g. bedankt, het kan zijn dat ik het wel bedacht had, maar in alle drukte nog niet gedaan had!

Verzonden: donderdag 23 mei 2019 12:00

.Nni>>

Ni>>
Onderwerp: RE: edialogica Ontvoerd [#2709]

Beste -
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Misschien heb ik iets over het hoofd gezien, maar ik heb niet eerder begrepen dat je mij de vraag hebt gesteld om af te stemmen met Ik heb
gistermiddag je mail aan Henk in cc gekregen met antwoorden op KV, die had ik daarvoor nog niet ontvangen. |k was in de verondersteliing dat we
nog in afwachting waren van de antwoorden van de LE.

Ik ga het haar zo snel mogelijk voorleggen.
Met vriendelijke groet,
oordvoerder

Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
T 088
M 06
E

@pgli1ig.nl<mailt_@pgli1ig.n|>
Verz : ag 23 mei 2019 09:59

politie.nl<mailto

1e.nl>>

Zie onder. Dit moet worden meegenomen in de KV.

q nogmaals de vraag of je de input op de KV wilt afstemmen met- ook moet hier vanuit JZ en communicatie opvolging op komen.
Immers het voldoet niet aan het landelijke interne bericht (de mail).

graag even overleg zo, ook moet hier vanuit JZ en communicatie opvolging op komen. Immers het voldoet niet aan het landelijke interne
bericnt (de mail).

Hoor graag z.s.m. van jullie.
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Het is haalbaar om vandaag eerste input te leveren verwacht ik, en volgende week tot verdere afstemming te komen en ook akkoord van de KL te
krijgen. Is dat wat?

Van: Parlementair - DGPenV [mailto10.2.€ minjenv.nl]
Verzonden: donderdag 23 mei 2019 11:08
Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]
Dag10.2.e

Is het een idee om nog even te spreken over wat haalbaar is en hoe we elkaar wellicht kunnen helpen om het proces te versnellen? Ik ben
vanmiddag telefonisch bereikbaar.

Groet,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker
Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

E:10.2.e minjenv.nl<mailto 10.2.& minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt;http://www.rjksoverheid.nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<
https://twitter.com/ministeriejenv&gt;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]&It;www.facebook.com/ministerievanJustitieenVeiligheid&gt;[cid:imag
€003.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.linkedin.com/company/ministerie-van-justitie-en-veiligheid-&gt;[cid:image004.png@01D4D014.59FB9410]
&lt;:www.youtube.com/user/MinisterieJustitie>

Van:10.2.e [mailto10.2.€ politie.nl]
Verzonden: woensdag 22 mei 2019 15:35

Aan: Parlementair - DGPenV

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Dag10.

Gaat me helaas toch niet lukken. Henk wil eerst akkoord geven. Ik zet het al wel bij hem uit (zonder input MNL), dus ik zet er vaart achter.

11.1

Groeten,

10.2.e

Van: Parlementair - DGPenV [mailto10.2.€ minjenv.nl]

Verzonden: woensdag 22 mei 2019 14:26

Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl<mailto 10.2.€ politie.nl>>

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2/09)]

Zoals besproken bijgevoegd de huidige conceptantwoorden.

Van: Parlementair - DGPenV

Verzonden: woensdag 22 mei 2019 13:50

Aan: 10.2.e (R.J.)"; Parlementair - DGPenV

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Dank10.2.e

Mocht MNL niet tijdig reageren, dan toch het verzoek om ten minste een deel van de politie-input te delen. De vragen gaan morgen over het
driewekentermijn heen en ik we zullen de nog beschikbare tijd nodig hebben voor de afstemming met alle betrokkenen.
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Groet,

Van:m [mailtonglitig.nl]
Verzonden: woensdag 22 mei 2019 U:

Aan: Parlementair - DGPenV
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

029103
_We wachten nog op reactie van MNL, blijkt nog samenwerking te kunnen zitten.... Ik heb gevraagd of ze vandaag
unnen opleveren.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV [mailto minjenv.nl]
Verzonden: dinsdag 21 mei 2019 10:

Aan:* politie.nl<mailto politie.nl>>
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd |;

Ok, hartelijk dank voor de update!
Ik begrijp dat de input van alle kanten binnenkomt, dus ik verwacht na jullie input snel een conceptversie van de complete beantwoording te kunnen
delen.

Groet,

Van:m [mailto politie.nl]
Verzonden: dinsdag 21 mei 2019 9:

Aan: Parlementair - DGPenV
CC: SK - Korpsstaf - Bestuursondersteuning
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

oes 108

We zijn er hard mee aan de slag. lk verwacht morgen eerste input te kunnen geven. Verder verwacht ik ook nog input van andere eenheden. Blijkt
toch wat breder te leven dan we verwachtten.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV [mailto_min'gnv.nl]

Verzonden: dinsdag 21 mei 2019 09:

Aan:m Fpolitie.nkmailto politie.nl>>

CC: SK - Korpsstar - Bestuursondersteuning < @pQIi1ie.n|<mail—@pgli1ie.nI>>

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoer:

Kan je al aangeven wanneer jullie input kunnen leveren op deze Kamervragen?

Hartelijke groeten,

Van:m [mailto_pglitig.nl]
Verzonden: dinsdag 14 mei 2019 11:

Aan: Parlementair - DGPenV
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

oes 108

Ik heb even contact gehad, maar wij verwachten nog wel tot begin volgende week nodig te hebben. Ook vanwege de afstemming met de KL, hopelijk
is dat haalbaar.

Groeten,

Van: Parlementair - DGPenV [mailto
Verzonden: dinsdag 14 mei 2019 09
Aan: Bestuursondersteuning
CC:

@knp.politie.nl<mailto @knp.politie.nl>>

itie.nl<mailto itie.ni>>
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Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]
Dagl10.2.e

DGSenB heeft gevraagd of we uiterlijk donderdag 16 mei input kunnen leveren zodat vrijdag de eerste conceptbeantwoording kan worden opgesteld.
Is dat haalbaar voor jullie?

DGSenB gaf ook mee dat ze afgelopen week contact hebben gehad met DCom en BZ. Het antwoord op vraag 2 vanuit de DGSenB/DCom en BZ zal
zijn dat het standpunt nog steeds is dat er niet is samengewerkt met het programma (mede verwijzend naar de eerdere antwoorden).

Naar aanleiding van de uitzending van Medialogica is de vraag wel of er een nuance aangebracht moet worden op het antwoord vanuit jullie, de
politie, in het licht van de 10.2.€ . Maar dit zullen jullie het beste kunnen
aanvoelen.

Hartelijke groeten,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering

Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

M: 06-10.2.e

E:10.2.e minjenv.nl<mailtod0.2.€ minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt:http:// www.rijksoverheid.nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<
https://twitter.com/ministeriejenv&gt;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.facebook.com/ministerievandustitieenVeiligheid&gt;[cid:imag
€003.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.linkedin.com/company/ministerie-van-justitie-en-veiligheid-&gt:[cid:image004.png@01D4D014.59FB9410]
&lt;www.youtube.com/user/MinisterieJustitie>

Van:10.2.e 10, [mailto10.2:€ politie.nl] Namens Bestuursondersteuning
Verzonden: donderdag 9 mei 2019 16:3/

Aan: Parlementair - DGPenV

CC:10.2.e

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Heel fijn. Dank je wel.

10.2.e

Parlementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag

Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

Mo0610.2.e |10.2.e politie.nl<mailto10.2.€ politie.nl>
Maandagmiddag en vrijdag atwezig

Van: Parlementair - DGPenV [mailto10.2.€ minjenv.nl]
Verzonden: donderdag 9 mei 2019 16:36
Aan: Bestuursondersteuning <Bestuursondersteuning@knp.politie.nl<mailto:Bestuursondersteuning@knp.politie.nl>>; Parlementair - DGPenV <

10.2.e minjenv.nl<mailto10.2.e minjenv.nl>>
CcC:10.2.e <10.2.e politie.ni<mailiollU.2.€ politie.nl>>

Onderwerp: KE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2/0Y]
Dag10.2:€| 10:2:e

Dank voor onderstaand bericht. Ik zal vast aan SenB (codrdinator vragen) doorgeven dat onze input later zal volgen. Gezien de gevoeligheid van de
vragen voor zowel de minister als de korpschef ligt uitstel in de lijn der verwachting.
Vanuit PenV coordineer ik deze set dus afstemming kan in eerste instantie met mij.

Hartelijke groet,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker
Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
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Van:m [mailtonQIiIie.nl] Namens Bestuursondersteuning
Verzonden: donderdag Y mei 2019 1b:

Aan: Parlementair - DGPenV

Onderwerp: : Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]
108

Dank hiervoor.

. Kunnen jullie hiervoor zorgen?

Met vriendelijke groeten,

!ar emen'alre !aken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M OGH |#politie.nkmailto_politie.nl>
Maandagmiddag en vrijdag arwezig

Van: Parlementair - DGPenV [mailto
Verzonden: donderdag 9 mei 2019 16:

Aan: Bestuursondersteuning @knp.politie.nl<mailto @knp.politie.nl>>
CC: Parlementair - DGPenV minjenv.nl<mailto minjenv.nl>>
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd

Bijgevoegd een opzetje van onze kant voor beantwoording van vraag 10 m.b.t. het juridisch kader. Voor de overige PenV vragen (6, 10 en 11) zijn we
afhankelijk van jullie input. Kan je aangeven wat daar de status van is? |k hoor het graag!

minjenv.nl]

Hartelijke groet,

Fe eidsmedewerker / Stafmedewerker

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering
Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

minjenv.nl<mailto minjenv.nl>
minjenv.ni minjenv.ni:
jenv&lt:http: . .nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<
https:/twitter.com/ministeriejenv&agt;[cid:image002.png@01D4D014.59FB9410]&lt;www.facebook.com/ministerievanJustitieenVeiligheid&gt;[cid:imag
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Van:m [mailto_pgliiie.nl] Namens Bestuursondersteuning
Verzonden: donderdag 2 mei 2019 13:

Aan: Parlementair - DGPenV
Onderwerp: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd
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Dag10.

We zaten er al op te wachten.

Ik begrijp dat vragen 6,10 en 11 bij ons uitgezet worden. Normaal gesproken wachten we natuurlijk op de conceptantwoorden en lezen we deze
tegen.

Ik zal nu de vragen uitzetten maar wil jullie vragen ons de conceptbrief ruim op tijd voor te leggen zodat we alles kunnen tegen lezen en eventueel
kunnen voorleggen aan de KL.

Gr.

10.2.e

Parlementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag

Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

Mo0610:2.e  |10:2:e politie.nl<mailto10.2.€ politie.nl>
Maandagmiddag en vrijdag atwezig

Van: Parlementair - DGPenV [mailto10.2.€ minjenv.nl]
Verzonden: donderdag 2 mei 2019 10:41
Aan: Bestuursondersteuning 10.2.9 @knp.politie.nl<mailtc10.2.9 knp.politie.nl>>

Onderwerp: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd
Beste collega's,

Er zijn Kamervragen binnengekomen over een uitzending van Medialogica m.b.t. het programma Ontvoerd. Zie bijgevoegd. In ieder geval vragen 6,
10 en 11 gaan over de politie. Wij zullen aan de slag gaan met een (juridisch) antwoord, maar zullen ook afhankelijk zijn van jullie input. Denken jullie
vast even mee? Hartelijk dank!

Vriendelijke groeten,

10.2.e

Beleidsmedewerker / Stafmedewerker

Programma DG Staf en Bedrijfsvoering

Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio's

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

28e verdieping Noordzijde

M: 06-10.2.e

E:10.2.e minjenv.nl<mailtod0.2.€ minjenv.nl>
www.rijksoverheid.nl/jenv&lt:http://www.rijksoverheid.nl/jenv>

[cid:image001.png@01D4D014.59FB9410]<
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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#31 - 23-05-2019 09:58 - IOIZIE
oeo 108 [25

Zie onder. Dit moet worden meegenomen in de KV.

@q nogmaals de vraag of je de input op de KV wilt afstemmen met- ook moet hier vanuit JZ en communicatie opvolging op komen.
Immers het voldoet niet aan het landelijke interne bericht (de mail).

graag even overleg zo, ook moet hier vanuit JZ en communicatie opvolging op komen. Immers het voldoet niet aan het landelijke interne
bericht (de mail).

Hoor graag z.s.m. van jullie.
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#30 - 23-05-2019 09:42 - TOIZIE

De Kamervragen zijn in de dagbriefing bij de Korpschef besproken. De lijn is totale transparantie over wat er goed en niet goed gaat.
Graag hoor ik van je wanneer je vandaag input kunt leveren , deze Kamervragen lopen uit de termijn, waardoor het departement er grote druk op legt.

Groeten,

enior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, 's-Gravenhage

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag
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#29 - 22-05-2019 15:54 - L2100

- Bestand Beantwoording kamervragen Ontvoerd gewijzigd.docx toegevoegd
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Dag allen,

Ik had jullie al eerder bericht over de Kamervragen over het programma Medialogica (zie gelijiknamig document in de bijlage voor de integrale
Kamervragen). Het is een gevoelige set vragen. Het departement wil morgen reactie op de KV. |k heb aangegeven dat we een eerste reactie kunnen
geven, maar gezien de breedheid van de vragen nog geen definitief antwoord kunnen geven. In de bijlage vinden jullie de reactie van de LE op de
Kamervragen ("Beantwoording kamervragen Ontvoerd"), vragen vanuit de WOB-desk en de toelichting/tijdlijn waar de KC om had gevraagd. In het
document "KV Medialogica" een opzet van mijn kant (met input van Ben), di

Overigens heb ik bij MNL nog de vraag uitstaan voor een vergelijkbare zaak, die reactie moet ik nog krijgen, maar gezien de tijd kon ik niet langer
wachten om dit alvast aan jullie voor te leggen.

Graag hoor ik op korte termijn jullie reactie.

Groeten,

enior adviseur Parlementair en Bestuur

Politie | Korpsleiding | Bestuurszaken
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP, 's-Gravenhage
M 06

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

#25 - 21-05-2019 10:03 - LOIZIET

- Bestand Beantwoording kamervragen Ontvoerd.docx toegevoegd

Hoi -

Hierbij de eerste terugkoppeling van de LE over de KV Medialogica (er zit ook een toelichting bij, daar had de KC om gevraagd, maar dan gericht op
een WOB-verzoek dat ook in de lucht hangt). _ Ik wil bijgaande info naar departement sturen, zodat ze alle
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achtergrond hebben, maar daarbij wil ik ook een tekstvoorstel voor beantwoording doen. Die volgt later vandaag.

m zie bovenstaand, ik wil even een keer bij de dagbriefing aansluiten om tekst en uitleg, ook aan Erik te geven.

Groeten,
102.e

Verzonden: donderdag 16 mei 2019 16:44
Aan:m _politie.nl<mailto_politie.nl»

Onderwerp: RE: Untvoer

Hallo-

Bijgevoegd de reactie op de kamervragen en de toelichting op de betrokkenheid van het LBVP bij Ontvoerd.

Groet,

Verz : ag 16 mei 2019 16:18
Aan:“ _@politie.n|<mailto_ @politie.nl>>
rwerp: RE: Untvoer

Onde

oas10.

Dank voor het bericht. We wachten het af.

Groeten,

Aan:
Ond :

Verzonden: donderdag 16 mer 2019 16:10

HaIIo-

Het afstemmingsproces binnen de LE over de antwoorden op de vragen Ontvoerd is bijna rond._ en de dienstleiding DLOS zijn
en Interview me

akkoord. Het wachten is op een reactie van de eenheidsleiding. Ik heb de vragenop basis van e beantwoord en een uitgebreide
toelichting gemaakt. Ik hoop dat die toelichting voldoende informatie biedt om ook de korpschef te informeren. Zodra ik de reactie van de
eenheidsleiding heb kom ik bij je op de lijn.

Groet,
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#24 - 21-05-2019 09:48 - 10I2IE 0

- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd

- Bestand image003.png toegevoegd

- Bestand image004.png toegevoegd
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#22 - 20-05-2019 10:08 - LOI2IE

- Bestand Kamervragen over het programma Medialogica.docx toegevoegd
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#21 - 20-05-2019 09:12 - IOIZIE

Alek,
Excuus, ik zie nu de tweede pagina van de KV beantwoording. Ik kijk even of we daar mee uit de voeten kunnen.

Groeten,

@politie.nl>

Veel dank voor de beantwoording, we gaan er verder mee aan de slag.

Nu komt het verzoek of de tijdlijn (op hoofdlijnen, zoals besproken) opgeleverd kan worden. De KL wil dit graag in de dagbriefing van dinsdag
bespreken.

Hoor graag.

Groeten,

29-03-2021 138/206



http://blueissue.politie.local/bestond/issues/2709

29-03-2021 139/206




#19 - 15-05-2019 13:17 - Mailbox Bestuursondersteuning
- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
- Bestand image003.png toegevoegd
- Bestand image004.png toegevoegd

Van:W

Verz TW g 15 mei 2019 09:56

Aan: Bestuursondersteuning m@knp.politie.nb
Onderwerp: FW: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Zou jij onderstaande Kamervragen (zie geel gearceerd), boven water willen krijgen? Ik kan ze niet vinden. Gaat over ontvoering van kinderen naar
het buitenland en medewerking van politie en overheid aan tv-programma'’s zoals "Ontvoerd".

Veel dank!

Groeten,
102.e

Verzonden: dinsdag 14 mel 10:56

Aan: politie.nl<mailto politie.nl>>

OndW: : ervragen over Medialogica/Ontvoerd [

m. Ik zie in de mail van dat gesproken wordt over 'samenwerking'. Zonder met woorden te willen
goochelen, in de kamervragen Is sprake van 'medewerking' en ook in de antwoorden van Dijkhof (150517) op eerdere kamervragen is sprake van
'medewerking'. Dijkhof reageert daar overigens genuanceerder op dan 'dat er niet is samengewerkt'. Hij antwoordt 'dat het te zwaar is om dit te

Als het specifiek over de kamervragen gaat, zou donderdag haalbaar moeten zijn.

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 14 mei 2019 09:37

Aan: <m@pglixie.nl<mailt_ @politie.nl>>

Onderwerp: FW: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

oes 108

Zie onder,
haalbaar is? Ool

Wat is jouw visie daar op? Binnen welke termijn denk jij dat het wel
eb IK aangegeven dat wij nog wel wat meer nuances zullen aanbrengen, zoals ze in de laatste alinea suggereert.

Weet jij overigens op welke schorsing wordt gedoeld? Ligt dat bij jullie?
Hoor graag.

Groeten,
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#18 - 15-05-2019 09:55 - IOIZIE0
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#17 - 14-05-2019 11:01 - 10I2E 0

- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd

- Bestand image003.png toegevoegd

- Bestand image004.png toegevoegd
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Dag Alek,

DGSenB is in de lead en loopt dan de lijn via DGPOL, dus volgens mij klopt dat wel volgens qua proces. Laten we dan donderdag proberen, maar ik
ga even wat tijd in bouwen, omdat ook de KL deze set KV nog wil zien. Wellicht komen daar nog vragen uit.

Dank voor je toelichting komt overeen met wat we gisteren telefonisch bespraken. Ik wacht donderdag verder af.

Groeten,
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#14 - 14-05-2019 09:35 - TOIZIEII

- Bestand image001.png toegevoegd

- Bestand image002.png toegevoegd
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- Bestand image003.png toegevoegd
- Bestand image004.png toegevoegd

oeot0
Er zullen vanuit ons heel veel nuances worden aangebracht - Ik ga kijken of de deadline haalbaar is,_

Groeten,
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Dag Alek,

Kunnen wij hierover om 10:00 of 10:30 uur even bellen? Vraagt even wat extra aandacht.

Groeten,
102.e

Verzonaden: donderadag Y mei 2019 17:23
Aan:“ @politie.nl>
Onderwerp: Re: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

o202

De deadline is niet haalbaar, heb ik ook laten weten aan het departement. Laten we maandag even contacten over wat er mogelijk is. Mijn mail was
bedoeld om één en ander al in gang te zetten.

Groeten, -

Van: m F@politie.nkmailt_ olitie.nl>>
Verzonden op: donderdag Y mei 20 :

Aan: m (R.J.)" politie.nl<mailto politie.nl>>
Onderwerp: Re: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#27

Klopt

Van: ” (RJ)"
Verzonden op: donderdag 9 mel

@politie.nl<mailto:

Beste -

heeft jou eerder betrokken bij een set Kamervragen m.b.t. de uitzending van Medialogica over het programma "Ontvoerd".
. Hierbij is reeds
| p gte g . Bij ons heeft ook de Korpschet aandacht voor deze

en rij te zetten. Daarbij is het goed om aan te geven da

¢] jaly

Ik wil dit graag weer netjes in de lijn brengen en leg daarom bij jou het volgende neer, ook omdat er geen duidelijkheid is gekomen:

betrokken).
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- Graag ontvangen wij z.sm. conform de vraag van de KC een tijdlijn vanaf het eerste contact met het programma Ontvoerd t/m het laatste (alle
contacten en relevante zaken). Daarbij graag inzichtelijk of na de mail van dinsdag 5 juni 2018 (zie bijlage) er nog contact is geweest met dit (en
dergelijke) programma'’s.

- Vervolgens ontvangen wij graag (op basis van de tijdlijn) z.s.m. (de deadline is al verstreken) de beantwoording op de Kamervragen zoals
onderaan deze mail gevraagd. (In het lichtblauw beantwoording van

6 Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt dat meewerken aan "Ontvoerd" niet rechtmatig en in principe niet mogelijk
is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het programma gedeeld?

10 Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke
aanwijzing gebeurt dat?

11 Wordt het programma Ontvoerd/Dossier van John van den Heuvel nog steeds gefaciliteerd door
Buitenlandse zaken, de politie en justitie? Zo nee, wanneer bent u daarmee gestopt?

Groeten,
Verzonden: donderdag Y mei 2019 11:55

Aan: politie.nl<mailto liti .nI>>;_ <
ni<mai oliue.ni>>
nderwerp: FW: Kamervragen over Medialogica/Ontvoer ]

Verzonden: donderdag Y mei 2019 00:32

Aan: @poalitie.nl<mailto litie.nl>>
CC: < @politie.nl<mailto @politie.nl>>;
1e.nl>>; @politie.ni<mailto:

ie.nl>>; ( . ( . ; )<

olitie.nl<mailto .ni>>; oll |e.n|>>-

e

Voorafgaand aan een uitgebreider verslag van de gebeurtenissen wil ik eerst graag inhoudelijk reageren op je bericht.

In 2012 zijn we als LE benaderd door de makers van Ontvoerd. Ze wilden graag overleg over diverse aspecten waar ze mee te maken zouden
kunnen krijgen bij het onderzoeken van hun zaken en het door hen opsporen van kinderen die ontvoerd waren, dan wel aan het ouderlijk gezag
werden onttrokken, en waarin de achtergebleven ouder ondanks regelgeving en rechterlijke beslissingen nog steeds niet herenigd was met zijn of
haar kind.

Dat heeft geleid tot een overleg in Driebergen, op vrijdag 30 maart 2012, met de makers van Ontvoerd. Bij dat overleg waren aanwezigE
F(als teamchef), (als toenmalige teamleidster)H,* als directeur van het Centrum Internationalg o
inderontvoering, twee vertegenwoordigers van het Ministerie van Justitie en ondergetekende. Behalve aan te horen en bespreken wat het
programma zou gaan inhouden en of er mogelijkheden zouden zijn om binnen de grenzen van de regelgeving te ondersteunen was er ook vooral
aandacht voor belangen van het betrokken kind en de wens te voorkomen dat het programma in dienst zou komen te staan van kijkcijfers. De

Afgesproken is toen dat het LBVP zou fungeren als centraal aanspreekpunt voor Ontvoerd, om te voorkomen dat door hen met eenheden of zelfs met
individuele collega's in het land contact gezocht zou gaan worden. Verder werd overeengekomen dat Ontvoerd ons de dossiers zou voorleggen van
de zaken waarmee ze aan de slag wilden gaan en dat wij dan als eerste het volgende zouden doen:

-vaststellen of het belang van het betreffende kind niet strijdig leek met de doelstelling van Ontvoerd of onnodige schade zou kunnen aanrichten;
-achterhalen of er sprake was van een reeds plaats gevonden hebbend, nog lopend of nog op te starten onderzoek, om te voorkomen dat activiteiten
van Ontvoerd onze opsporing zou doorkruisen;

-bepalen of de situatie met betrekking tot het gezag, zoals deze door Ontvoerd was ingeschat/vastgesteld wel correct was;

-bekijken of er aan het optreden van Ontvoerd voor alle betrokkenen risico's zouden kleven, zoals gewelddadig verzet van een ontvoerende ouder, de
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moeilijke situatie in het land waar die ouder verbleef, etc.

Op basis van de hierboven benoemde punten heb ik in vrijwel alle zaken contact opgenomen met de Specialist Vermiste Personen van de
verantwoordelijke eenheid, om hem/haar in kennis te stellen van de bedoelingen van Ontvoerd en te bespreken wat dat zou betekenen voor ons
eigen opsporingsproces. Als hierbij bleek dat activiteiten die wel ontplooid hadden moeten worden achterwege gebleven waren, zoals het doen
uitgaan van een juiste signalering, het maken van een Gele of Rode Hoek, het doen van aanvullend onderzoek, dan is getracht om deze
werkzaamheden alsnog in gang gezet te krijgen in overleg met politie en OM door de betreffende eenheid. Ik wil dit duidelijk maken, omdat de indruk
dat wij dingen "geregeld" hebben op verzoek van Ontvoerd simpelweg niet juist is. Het verrichten van de noodzakelijke opsporingshandelingen is een
autonoom politie-proces, dat ook zonder de betrokkenheid van Ontvoerd had moeten plaatsvinden.

Als in een zaak duidelijk was geworden dat Ontvoerd zou gaan proberen om het ontvoerde kind op te sporen, heb ik contact gezocht met de Unit
Buitenland om ervoor te zorgen, dat onze liaison in het betreffende land ook op de hoogte gebracht zou worden van de inhoud van de zaak en
duidelijkheid zou krijgen over de bedoelingen en werkwijze van Ontvoerd. Hiermee werd tevens bereikt dat de liaison op de hoogte was van relevante
informatie op het moment dat via diplomatieke weg ook een beroep op de betreffende ambassade of consulaat zou worden gedaan. Afhankelijk van
de inhoud van de zaak en de te verwachten ontwikkelingen heb ik met de liaison besproken of direct contact met het team van Ontvoerd noodzakelijk
dan wel wenselijk was. Als dat contact inderdaad heeft plaatsgevonden, dan is dat altijd tot stand gebracht met uitdrukkelijke instemming van de
liaison en niet door het zonder vooroverleg verstrekken van contactinformatie van een liaison aan Ontvoerd.

Van de zaken die in de drie seizoenen van Ontvoerd aan de orde zijn gekomen, is steeds alle informatie vastgelegd in emails, juist om vragen
achteraf te kunnen beantwoorden en controle mogelijk te maken. Lopende zaken zijn besproken en het resultaat ervan is gedeeld met de "lijn" in
werkoverleg, met Communicatie en zijn onderwerp geweest binnen DLOS overleg.

In de contacten met Ontvoerd heb ik steeds gehandeld binnen het kader van de in het overleg van 2012 gemaakte afspraken, open gecommuniceerd
over de betreffende contacten en vastgelegd wat die contacten inhielden. Er is geen sprake geweest van heimelijke informatieverstrekking.

Ik hoop dat ik op dit moment de belangrijkste vragen heb beantwoord, maar vanzelfsprekend ben ik beschikbaar om een uitgebreide toelichting te
geven op punten die nog vragen zouden kunnen oproepen.

Met groeten,

Van:H)
Verzonden: woensdag 8 mei 2019 11:47
@politie.ni<mailto:

Urgentie: Hoog

Beste -

Voor nu vraagt dat met spoed dat er een feitenrelaas door jou wordt opgesteld waarin vermeld staat of en met wie je contact hebt gehad mbt
Ontvoerd/John vd Heuvel en/of zijn team, via welke e-mailadres/sms/ what's app account en dat je de inhoud indien van toepassing toevoegt.
Gezien de urgentie van het onderwerp heb ik deze zsm van je nodig, echter uiterlijk morgenmiddag. Op dit moment is dit ook een hot topic in Den
Haag en is de KC geinformeerd. Om die reden neem ik ook mee in de berichtgeving.

Graag ontvang ik even een bevestiging van ontvangst op dit bericht.

ooy
Verzonden: dinsdag / mei 2019 14:15

Aan:

@poalitie.nl<mailto itie. @poalitie.nl<mailto:

@politie.ni<mailto

litie.n

Hallo allen,

N.a.v. het programma Medialogica van vorige week zondag zijn Kamervragen gesteld. Ook loopt er een Wobverzoek van_
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Gezien de aandacht voor de zaak de diensthoofden DLOS en DLIO in cc meegenomen. Ook staf LE en woordvoering Korpsstaf meegenomen in cc
Inhoudelijk over de Kamervragen:

Aan de politie is de beantwoording van 6, 10 en 11 overgelaten.

Op 5 juni 2018 is vanuit de directie Communicatie een schrijven uitgegaan naar de Bureaus Communicatie van de eenheden om bij de wens om
samen te werken met het programma Ontvoerd van tevoren contact op te nemen met de directie Communicatie om te bezien welke mogelijkheden er
zijn.

1. Het antwoord op vraag 6 is deels in concept gegeven door JZ met input van de ontvangen mails van- In rood de checkvraag daarna aan
het LBVP

>

3.
@ Kun je (na gesprek met! kreeg ik jouw naam door) nagaan of vanuit jullie posten op een of andere wijze contact is geweest met
mensen van het programma Ontvoerd en Is dat vastgelegd? Zo ja dan graag bericht. Dan kunnen wij dat meenemen in het antwoord.

Ik hoor graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

!|V. I OO!

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 06 | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

Van:m Namens Bestuursondersteuning
Verzonden: donderdag 2 mei 2019 13:44

politie.nl<mailto politie.nl»; KL - Afd Media en Publiciteit - Mediadesk <
politie.nl<mailto:

@Klpd.politie.nl>>; -

@pglltlg >>; INboX @knp politie.nl<mailt @knp.politie.nl>>
ntvoerd [#2709] -

Onderwerp amervragen over Medlaloglc
Collega's,
Gisteren heb ik jullie alvast op de hoogte gebracht van de Kamervragen over het programma ontvoerd. Vandaag hebben we het verzoek van het

ministerie ontvangen om input te leveren voor vragen 6,10 en 11.
@Communicatie, is er al een woordvoeringslijn die gebruikt kan worden voor de beantwoording van de vragen?

neem jij vraag 6 voor jouw rekening?
jij was al eerder betrokken. Houd jij een kort lijntje met” (Juridische Zaken) voor de beantwoording van deze vragen?
Ik neb het ministerie verzocht de conceptbrief ruim op tijd met ons te delen zodat we alle antwoorden nog kunnen tegen lezen en op kunnen
reageren.
Deadline voor aanleveren is donderdag 9 mei. Gaat dit lukken? Dank alvast.

6 Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt dat meewerken aan "Ontvoerd" niet rechtmatig en in principe niet mogelijk
is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het programma gedeeld?
DGPenV

10 Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke
aanwijzing gebeurt dat?

Dopen

ANTWOORD:
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11 Wordt het programma Ontvoerd/Dossier van John van den Heuvel nog steeds gefaciliteerd door
Buitenlandse zaken, de politie en justitie? Zo nee, wanneer bent u daarmee gestopt?

ANTWOORD POLITIE:

Groet,

ar ementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M oesm | Iii.nI<maiIto_Iii.nI>

Maandagmiddag en vrijoag arwezig
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#12 - 09-05-2019 16:24 - Mailbox Bestuursondersteuning
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#11 - 09-05-2019 16:20 - IOIZIE

Even voor jou ter info, aangezien KC om tijdlijn had gevraagd.

Groeten,
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van:10.2.e
Verzonden: donderdag 9 mei 2019 15:56
Aan:10.2.e <10.2.e politie.nl>

Onderwerp: Mall 4 (laatste mail) en toelichting andere eenheden
Hallo10.2.e

Hierbij alle mails die ik ontvangen heb van de LE en Amsterdam.
Van de overige eenheden heb ik van alle Bureaus Communicatie bericht gehad dat er geen contacten zijn geweest inzake het programma Ontvoerd.

Met vriendelijke groet,

10.2.e

FIv. hoord

Politie | Korpsstaf

Juridische Zaken

M 0610.2.€ | | Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag| Postbus 17107, 2502 CC Den Haag
Maandag tot en met donderdag van 07.30 uur tot 17.00 uur aanwezig

#9 - 09-05-2019 15:18 -0 2/&

- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
- Bestand image003.png toegevoegd
- Bestand image004.png toegevoegd

Dag10.2| 10.2.

Kan ik jullie even vragen om naar onderstaand te kijken? Of mij geleiden naar de juiste persoon?
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#7 - 09-05-2019 14:06 - Mailbox Bestuursondersteuning

Verzonden: donderdag 9 mei 2019 12:07

Aan: Bestuursondersteuning < knp. oIitie.nI>;_ _ oIitie.nI>;-

- e
erp:

itie.nl>
 Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

De mail van -
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http://blueissue.politie.local/bestond/issues/2709
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#6 - 09-05-2019 14:06 - Mailbox Bestuursondersteuning

Verzonden: donderdag Y mei 2019 11:54

politie.nl>

1) @salie - OZS ]
estuursonders euning

amervragen over Medlaloglca/Ontvoerd [#2709]

| J pae| ) 9 [¢]
oepassing zijnde regels signaleren, iets dat tot onze taak hoort, dan ontstaat daarmee de situatie dat ook de autoriteiten in het betreffende land op
de hoogte worden gesteld van de Nederlandse wens tot terugkeer van het kind.

En dan naar de vragen, die nog open staan. Ik zal trachten het zonder mogelijkheden voor dubbele interpretatie te formuleren...

Na de afronding van de zaak_,“, zijn er geen nieuwe ontvoerings- of onttrekkingszaken meer geweest, waarover tussen
Ontvoerd en ons contact is geweest, ook niet in de zaken die in de meest recente uitzendingen aan de orde zijn geweest. Op 27 maart 2019 bij ik bij

Ontvoerd geweest voor een gesprek, omdat vanuit de redactie de wens bestond om me persoonlijk te informeren over de voorgenomen wijziging van
het programma, waarbij Ontvoerd onderdeel zou worden van een bredere range aan onderwerpen rond John van den Heuvel. Er is bij dit gesprek
niet gesproken over welke toekomstige zaak dan ook en er is geen politie-informatie verstrekt, niet over oude en niet over nieuwe zaken. Wel heb ik,
zoals vaker een onderdeel was van de contacten met de redactie, vanuit persoonlijke belangstelling, geinformeerd naar de stand van zaken rond een
aantal van de kinderen die onderwerp van het programma waren geweest.

Voor de bijdrage die wel geleverd is aan het programma en waarop kennelijk wordt gedoeld in het tweede deel van vraag 6 verwijs ik je graag naar
mijn email aanm, van gisteravond. Dat lijkt me beter dan weer opnieuw te proberen om e.e.a. te formuleren. Ik zal je deze zo meteen
doorsturen, ook In aan

Met groeten,

Verzonden: donderdag 9 mei 2019 07:45

@politie.nl<mailto
@polme nl itie.nl>>; <

nderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#270Y
Urgentie: Hoog

Hallo-,

Dank voor je antwoord.

1. Helder voor wat betreft de zaak- Maar het antwoord op het tweede deel van vraag 6 ontbreekt nog. Waarom er eerder informatie is
verstrekt.

2. Hetis voor mij wat minder duidelijk voor wat betreft het antwoord op vraag 11.

Je schrijft:

Mag ik om de zaak te versnellen een suggestie doen?

Ik zou je willen vragen om een concept (compact) antwoord te formuleren op
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1. het tweede deel van vraag 6.

2. Vraag 11

Kun je je erin vinden? Ik hoor graag van je.

Gr.-

Van:

Verzonden: donderdag Y mei 2019 00:35
Aan: politie.nl<mailto politie.nl>>

CC: @politie.ni<mailto @politie.nl>>

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Hallo-

Voor wat betreft de datum van 6 juni 2018 kan ik je laten weten, dat er na die datum inderdaad nog contact is geweest met Ontvoerd. |k heb je eerder

de stukken daarover gestuurd, zoals je vanmiddag ook mailde. Het gaat dan met name over de terugkeer vam
. Ook deze laatste contacten met Ontvoerd zijn allemaal een op een met de eenhel

esproken, zoals 00K uit de toegestuurde stukken DIijkt.

Het in de berichten genoemde schrijven van 5 juni 2018 was gericht aan de afdelingen Communicatie van de eenheden. Ik heb pas ruim na die
periode via derden vernomen dat er een dergelijk schrijven was uitgegaan.

Laat het me s.v.p. weten als er nog vragen hierover resteren.

Met groeten,

Verzonden: woensdag 8 mei 2019 15:00

Aan:* @politie.nl<mailt @politie.nl>>
Onderwerp: : Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [

Hallo-

Uit de eerdere mails maak ik op dat er politie informatie is gedeeld en dat dus het tweede deel van vraag 6 ook beantwoord moet worden.
Zou jij daar een antwoord op willen formuleren?

Voor jou ter informatie: Vanuit Amsterdam is informatie gedeeld met Ontvoerd en dat is met toestemming van de OvdJ gegaan en vastgelegd in de
systemen.

Ik hoor graag van je.

Gr.-
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#5 - 09-05-2019 14:03 - Mailbox Bestuursondersteuning

- Bestand image001.png toegevoegd

- Bestand image002.png toegevoegd

- Bestand image003.png toegevoegd

- Bestand image004.png toegevoegd

- Bestand image001.png toegevoegd

- Bestand image002.png toegevoegd

- Bestand image003.png toegevoegd

- Bestand image004.png toegevoegd

- Bestand Kamervragen over het programma Medialogica.docx toegevoegd
- Bestand Achtergrondinformatie digitaal bij kamervraag nr. 2019208937docx.docx toegevoegd

- Bestand Antwoorden Kamervragen over het bericht dat een tv programma over kinder....doc toegevoegd

Hierbij de relevante stukken. lk heb- en- verzocht in de uitzetmail om contact te houden. Onderstaande en bijgaande mail gaat vooral om
interne issues.

Gr.

!ar emen|a|re !aken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M 06” |#politie.nkmailto_politie.n|>
Maandagmiddag en vrijoag arwezig
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#4 - 08-05-2019 16:08 - LOIZIE

hier ook nog naar even naar kijken maar ik ben het met je eens dat DGRR dit ook bij het OM moet voorleggen.
graag jouw visie hierop.

Gr.

ar emenalre aken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M 06” |#olitie.nl<mai|to_oIitie.nI>
Maandagmiddag en vrijoag arwezig

Ver: [N

Verzonden: woensdag 8 mei 2019 15:01

Aan:* litie.nl>
Onderwerp: : Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

Halloq
Zie opmerking betreffende Amsterdam. Ik neem aan dat de DGRR ook antwoord moet geven op de vraag. In ieder geval onderling afstemmen.

Gr.
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#3 - 06-05-2019 12:53 - Mailbox Bestuursondersteuning

- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
- Bestand image003.png toegevoegd
- Bestand image004.png toegevoegd

Dank- We houden je betrokken bij de beantwoording.

Gr.

Har ementaire Zaken

Politie|Den Haag|Staf|Bestuursondersteuning
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M osm | pglitig.nkmailto_pglitig.nl>

Maandagmiddag en vrijdag arwezig

Van:mgNamens KL - Afd Media en Publiciteit - Mediadesk
Verzonden: maandag b mel 12:45
Aan:Bestuursondersteuningm knp.politie.nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd [#2709]

H 2

Dit onderwerp is altijd door de LE behandeld, dus van hieruit zijn we niet betrokken geweest. Ik heb even gebeld met de woordvoerder daar en met
hem afgesproken dat hij met- meekijkt bij de beantwoording van de KV. Er is (nog) geen woordvoeringslijn volgens hem.

Ik blijf wel graag betrokken bij de uiteindelijke beantwoording.
Met vriendelijke groet,
oordvoerder
Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

T 08
M 06

@pgli1ig.n|<mailt_@pgli1ig.n|>
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#2 - 02-05-2019 16:21 - Mailbox Bestuursondersteuning
- Bestand image001.png toegevoegd
- Bestand image002.png toegevoegd
- Bestand image003.png toegevoegd
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Van: Parlementair - DGPenV [mailto_min'nv.nl]
Verzonden: donderdag 2 mei 2019 1b:

Aan: Bestuursondersteuning m knp.politie.nl>
Onderwerp: RE: Kamervragen over Medialogica/Ontvoerd

Bedankt_
De vragen liggen primair bij SenB en zij zullen de beantwoording codrdineren (er zijn immers nogal wat partijen betrokken), dus ik zal jouw
boodschap met ze delen.

Hartelijke groet,
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